
การเริ่มตนใชงาน

คอมพิวเตอรโนตบุกของ HP



© Copyright 2011 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth เปนเคร่ืองหมายการคาของเจาของ
กรรมสทิธิ์และใชงานโดย Hewlett-Packard
Company ภายใตใบอนุญาตใชงาน Microsoft และ
Windows เปนเคร่ืองหมายการคาในสหรัฐอเมริกา
ของ Microsoft Corporation SD Logo เปน
เคร่ืองหมายการคาของเจาของกรรมสิทธิ์

ขอมูลทีร่ะบุในที่น้ีอาจมีการเปล่ียนแปลงโดยไมจําเปน
ตองแจงใหทราบลวงหนา การรับประกันสําหรับ
ผลิตภัณฑและบริการของ HP ระบุไวอยางชัดเจนใน
ใบรับประกนัทีใ่หมาพรอมกับผลิตภัณฑและบริการดัง
กลาวเทาน้ัน ขอความในที่น้ีไมถอืเปนการรับประกัน
เพิ่มเติมแตอยางใด HP จะไมรับผดิชอบตอขอผิด
พลาดทางเทคนิคหรือภาษาหรือการละเวนขอความใน
ที่น้ี

พิมพคร้ังทีส่าม: สิงหาคม 2011

พิมพคร้ังที่หน่ึง: มีนาคม 2011

หมายเลขเอกสาร: 643394-283

ประกาศเกีย่วกบัผลิตภณัฑ

เอกสารน้ีอธิบายเกีย่วกับคณุลักษณะทั่วไปทีม่ีอยูใน
รุนสวนใหญของคอมพิวเตอร คุณลักษณะบางอยาง
อาจไมพรอมใชงานบนคอมพิวเตอรของคุณ

เงือ่นไขสาํหรบัซอฟตแวร

หากคุณติดตั้ง คัดลอก ดาวนโหลด หรือใชงาน
ผลิตภัณฑซอฟตแวรใดๆ ทีต่ิดตั้งไวในคอมพิวเตอร
เคร่ืองน้ี แสดงวาคุณตกลงทีจ่ะปฏิบตัิตามเง่ือนไขของ
ขอตกลงการอนุญาตใชงานสําหรับผูใช (EULA) ของ
HP หากคุณไมยอมรับเง่ือนไขของใบอนุญาตใชงาน
วิธีแกไขเพียงอยางเดียวทีคุ่ณจะทําไดก็คือ สงคืน
ผลิตภัณฑทัง้หมดทีไ่มไดใชงาน (ฮารดแวรและ
ซอฟตแวร) ภายใน 14 วันเพื่อขอรับเงินคืน โดยจะ
ตองเปนไปตามนโยบายการคนืเงินของสถานทีท่ี่คณุ
ซื้อผลิตภัณฑน้ันมา

หากตองการขอมลูเพิ่มเติมหรือรองขอการคืนเงิน
ทัง้หมดสําหรับคอมพิวเตอร โปรดตดิตอสถานที่
จําหนายสนิคาในทองถิน่ (ผูขาย)



ประกาศคําเตือนเรือ่งความปลอดภยั

คาํเตอืน! เพื่อปองกันการบาดเจ็บที่เก่ียวเนื่องกับความรอนหรือปญหาความรอนสูงเกินของคอมพิวเตอร อยาวาง
คอมพิวเตอรไวบนตักของคณุโดยตรง หรืออยากีดขวางชองระบายอากาศของคอมพิวเตอร ใชคอมพิวเตอรบนพืน้ผวิที่แข็ง
และราบเรียบเทานั้น อยาใหพืน้ผวิที่แขง็ เชน เคร่ืองพมิพที่วางไวขางๆ หรือพืน้ผวิที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือเส้ือผา
ปดก้ันทางระบายอากาศ นอกจากนี ้อยาใหอะแดปเตอร AC สัมผสักับผิวหนงัหรือพืน้ผวิที่นุม เชน หมอน หรือพรม หรือ
เส้ือผา ในขณะที่ใชงาน คอมพิวเตอรและอะแดปเตอร AC เปนไปตามขีดจํากัดอุณหภมูิของพื้นผวิที่ผูใชเขาถึงได ตามท่ี
กําหนดไวโดยมาตรฐานสากลเพ่ือความปลอดภัยของอุปกรณเทคโนโลยสีารสนเทศ (International Standard for Safety
of Information Technology Equipment) (IEC 60950)

iii



iv   ประกาศคําเตือนเร่ืองความปลอดภัย



สารบญั

1  ยนิดตีอนรบั .......................................................................................................................................................... 1
การคนหาขอมูล ........................................................................................................................................ 2

2  การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ ..................................................................................................................... 4
ดานบน ................................................................................................................................................... 4

ทัชแพด .................................................................................................................................. 4
ไฟแสดงสถานะ ........................................................................................................................ 5
ปุมตางๆ และตัวอานลายนิว้มอื (มีเฉพาะในบางรุนเทานั้น) ................................................................. 6
แปน ...................................................................................................................................... 8

ดานหนา ................................................................................................................................................ 10
ดานขวา ................................................................................................................................................  11
ดานซาย ................................................................................................................................................ 12
จอแสดงผล ............................................................................................................................................  14
ดานลาง ................................................................................................................................................. 15

3  การเชือ่มตอเครอืขาย ............................................................................................................................................ 16
การใชผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP) ........................................................................................................... 17
การเชื่อมตอเครือขายไรสาย ....................................................................................................................... 17

การเช่ือมตอเครือขาย WLAN ที่มอียู ..........................................................................................  17
การตั้งคาเครือขาย WLAN ใหม ................................................................................................  18

การกําหนดคาเราเตอรไรสาย .................................................................................... 19
การปกปอง WLAN ................................................................................................ 19

4  HP QuickWeb ................................................................................................................................................ 20
การเริ่มตนใชงาน .................................................................................................................................... 20
การเริ่มตน HP QuickWeb ...................................................................................................................... 21

5  แปนพมิพและอุปกรณชีต้าํแหนง ............................................................................................................................. 22
การใชแปนพมิพ .....................................................................................................................................  23

การระบุแปนลัด ...................................................................................................................... 23
การใชคยีแพด ........................................................................................................................ 24

v



การใชคียแพดตัวเลขแบบฝง ..................................................................................... 25
การเปดและปดคยีแพดตวัเลขแบบฝง ......................................................... 26
การสลับฟงกชนัของแปนบนคียแพดตวัเลขแบบฝง ........................................ 26

การใชคียแพดตวัเลขแบบในตัว ................................................................................. 26
การใชคียแพดตัวเลขเสริมภายนอก ............................................................................ 27

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง ........................................................................................................................... 28
การตัง้คาการกําหนดลักษณะอุปกรณชีต้ําแหนง ............................................................................. 28
การใชทัชแพด ........................................................................................................................ 28

การเปด/ปดใชงานทัชแพด ....................................................................................... 29
การนําทาง ............................................................................................................ 29
การเลือก .............................................................................................................. 30
การใชรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด ........................................................................... 30

การเลื่อน .............................................................................................. 31
การบีบนิ้ว/การยอ/ขยาย .......................................................................... 31

6  การบาํรงุรกัษา .................................................................................................................................................... 32
การใสหรือถอดแบตเตอรี่ .......................................................................................................................... 32
การใชสกรูล็อกเสริม ................................................................................................................................. 35
การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ ............................................................................................................. 37

การถอดฮารดไดรฟ ................................................................................................................. 37
การติดตัง้ฮารดไดรฟ ............................................................................................................... 38

การเพิ่มหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา ..................................................................................................... 40
การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร ............................................................................................................. 45
การใช SoftPaq Download Manager ..................................................................................................... 45
การทําความสะอาดคอมพิวเตอรของคุณ ....................................................................................................... 46

การทําความสะอาดผลิตภณัฑ ..................................................................................................... 46
ขัน้ตอนการทําความสะอาด ....................................................................................................... 46

การทําความสะอาดจอแสดงผล .................................................................................. 46
การทําความสะอาดดานขางและฝาครอบ ...................................................................... 46
การทําความสะอาดทัชแพดและแปนพิมพ .................................................................... 47

7  การสาํรองและการกูคนื ......................................................................................................................................... 48
Windows 7 .......................................................................................................................................... 48

การสํารองขอมลูของคณุ ........................................................................................................... 48
การดําเนนิการกูคืนระบบ .......................................................................................................... 49

การใชเครื่องมือกูคืนของ Windows .......................................................................... 50
การใชเครื่องมือกูคืน f11 ......................................................................................... 50
การใชดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows 7 (ซื้อแยกตางหาก) ............................................ 51

Windows Vista .................................................................................................................................... 52
การสํารองขอมลูของคณุ ........................................................................................................... 52

vi



การดําเนนิการกูคนื ................................................................................................................. 53
การใชเครื่องมือกูคืนของ Windows .......................................................................... 53
การใชเครื่องมือกูคืน f11 ......................................................................................... 54
การใชดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows Vista (ซือ้แยกตางหาก) ...................................... 55

8  ฝายบรกิารลกูคา .................................................................................................................................................. 56
การตดิตอฝายบริการลูกคา ......................................................................................................................... 56
ฉลาก .................................................................................................................................................... 57

9  ขอกาํหนดเฉพาะ ................................................................................................................................................. 58
กําลังไฟฟาเขา ........................................................................................................................................ 58
สภาพแวดลอมการทํางาน .......................................................................................................................... 59

ดชัน ี...................................................................................................................................................................... 60

vii



viii



1 ยนิดตีอนรบั

● การคนหาขอมลู

หลังจากที่ตดิตัง้และลงทะเบียนคอมพวิเตอรแลว คณุจะตองปฏบิัตติามขัน้ตอนตอไปนี้:

● เชือ่มตออินเทอรเนต็—ตัง้คาเครือขายแบบใชสายหรือเครือขายไรสาย เพื่อใหคุณสามารถเชื่อมตออินเทอรเนต็ สําหรับ
ขอมูลเพิ่มเตมิ โปรดดู การเช่ือมตอเครือขาย ในหนา 16

● อพัเดตซอฟตแวรปองกนัไวรสั—ปกปองคอมพิวเตอรของคุณเพื่อไมใหไดรับความเสียหายจากไวรัส ซอฟตแวรถูกตดิ
ตัง้ไวลวงหนาบนคอมพวิเตอร และมกีารสมคัรสมาชิกแบบจํากัดสําหรับอัพเดตฟร ีสําหรับขอมลูเพิม่เติม โปรดดู คูมือ
อางอิงสําหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP สําหรับคําแนะนําเก่ียวกับการเขาถึงคูมือนี้ โปรดดู การคนหาขอมลู
ในหนา 2

● ทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ—เรียนรูเก่ียวกับคุณลักษณะตางๆ ของคอมพิวเตอร โปรดดู การทําความรูจักกับ
คอมพิวเตอรของคณุ ในหนา 4 และ แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง ในหนา 22 สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ

● คนหาซอฟตแวรทีต่ดิตัง้—เขาถึงรายการซอฟตแวรที่ตดิตั้งไวลวงหนาบนคอมพิวเตอร เลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด
สําหรับรายละเอียดเก่ียวกับการใชซอฟตแวรที่รวมอยูในคอมพวิเตอร โปรดดคูําแนะนําของผูผลิตซอฟตแวร ซึง่อาจให
มาพรอมกับซอฟตแวรหรือมอียูบนเว็บไซตของผูผลิต

1



การคนหาขอมลู
คอมพิวเตอรประกอบดวยทรัพยากรมากมายที่จะชวยใหคณุทํางานตางๆ

ทรัพยากร สาํหรับขอมลูเกีย่วกบั

โปสเตอร การติดตั้งอยางรวดเร็ว ● วิธีการติดตั้งคอมพิวเตอร

● ความชวยเหลือในการระบุสวนประกอบคอมพวิเตอร

คูมือการเร่ิมตนใชงาน

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารน้ี

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด)
>HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP)

● คุณสมบตัิคอมพิวเตอร

● วิธีการเช่ือมตอกับเครือขายไรสาย

● วิธีใชแปนพิมพและอุปกรณชี้ตําแหนง

● วิธีเปล่ียนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟและอุปกรณหนวยความจํา

● วิธีการสํารองขอมูลและการกูคนื

● วิธีการติดตอฝายบริการลูกคา

● ขอกําหนดเฉพาะของคอมพิวเตอร

คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารน้ี

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP)

● คุณสมบัตกิารจัดการพลังงาน

● วิธีการยดือายุการใชงานของแบตเตอร่ี

● วิธีใชคุณสมบัติมัลติมเีดียของคอมพวิเตอร

● วิธีการปกปองคอมพิวเตอร

● วิธีการดูแลรักษาคอมพวิเตอร

● วิธีการอัพเดตซอฟตแวร

บริการชวยเหลือและวิธีใช

เมื่อตองการเขาถึงบริการชวยเหลือและวิธีใช ใหเลือก เริม่ >
บรกิารชวยเหลือและวิธใีช

หมายเหต:ุ สําหรับบริการสนับสนุนทีเ่ฉพาะเจาะจงสําหรับ
ประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค ใหไปที ่http://www.hp.com/
support เลือกประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค และปฏิบัติตามคําแนะนํา
บนหนาจอ

● ขอมูลเกีย่วกบัระบบปฏิบัติการ

● การอัพเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS

● เคร่ืองมอืการแกไขปญหา

● วิธีการขอรับบริการสนับสนุนดานเทคนิค

ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิง่แวดลอม

เมื่อตองการเขาถงึเอกสารน้ี

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP)

● ขอมูลเกีย่วกบัขอกําหนดและความปลอดภัย

● ขอมูลเกีย่วกบัการทิง้แบตเตอร่ี

2 บท 1   ยนิดตีอนรับ

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support


ทรัพยากร สาํหรับขอมลูเกีย่วกบั

คําแนะนําดานความปลอดภยัและความสะดวกสบาย

เมื่อตองการเขาถึงเอกสารนี้:

เลือก เริม่ > บริการชวยเหลอืและวธิใีช > คูมอืผูใช

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP)

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/ergo

● การติดตัง้เวิรกสเตชัน ทาทาง สุขภาพ และพฤติกรรมการทํางานทีเ่หมาะสม

● ขอมูลความปลอดภัยทางดานไฟฟาและกลไก

Worldwide Telephone Numbers booklet (รายนาม
หมายเลขโทรศัพททั่วโลก)

สมุดรายนามน้ีใหมาพรอมกับคอมพิวเตอรของคุณ

หมายเลขโทรศัพทของฝายบริการสนับสนุนของ HP

เว็บไซตของ HP

เมื่อตองการเขาถึงเว็บไซตนี้ ใหไปที่ http://www.hp.com/
support

● ขอมูลเกีย่วกบับริการสนับสนุน

● การสั่งซือ้ชิ้นสวนและการคนหาความชวยเหลือเพิ่มเติม

● อปุกรณเสริมที่พรอมใชงานสําหรับอุปกรณ

การรับประกนัแบบจํากัด*

เมื่อตองการเขาถงึการรับประกนั:

เลือก Start (เร่ิม) > Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช) > User Guides (คูมือผูใช) > View Warranty
Information (ดูขอมูลการรับประกนั)

– หรือ –

เลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) >
HP > HP Documentation (เอกสารคูมือของ HP) > View
Warranty Information (ดขูอมูลการรับประกนั)

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/go/orderdocuments

ขอมูลการรับประกนั

*คุณอาจพบขอมูลการรับประกันแบบจํากดัของ HP ทีเ่กีย่วของกับผลิตภัณฑของคุณในคูมืออิเล็กทรอนิกสบนคอมพิวเตอรของคุณ และ/หรือในแผนซีด/ี
ดีวีดีที่อยูในกลอง สําหรับบางประเทศ/พื้นทีห่รือภูมิภาค อาจมีเอกสารฉบับพิมพเกีย่วกับการรับประกันแบบจํากดัของ HP อยูในกลอง ในบางประเทศ/
พื้นที่หรือภูมิภาคทีไ่มมีเอกสารฉบับพิมพสําหรับขอมูลการรับประกัน คุณอาจรองขอสําเนาฉบับพิมพไดจาก http://www.hp.com/go/
orderdocuments หรือเขียนจดหมายไปที:่

● อเมริกาเหนือ: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

● ยโุรป ตะวันออกกลาง แอฟรกิา: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (MI), Italy

● เอเชยี แปซฟิก: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapore 911507

โปรดระบุหมายเลขผลิตภัณฑ ระยะเวลารับประกัน (บนฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ) ชื่อและที่อยูไปรษณีย

การคนหาขอมลู 3

http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments


2 การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ

● ดานบน

● ดานหนา

● ดานขวา

● ดานซาย

● จอแสดงผล

● ดานลาง

ดานบน

ทชัแพด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ปุมเปด/ปดทชัแพด เปดและปดทชัแพด

(2)  ทัชแพด เล่ือนตัวชี้และเลือกหรือเปดใชงานรายการตางๆ บนหนาจอ

(3)  ปุมทัชแพดซาย ทํางานเหมือนกบัปุมซายบนเมาสภายนอก

(4)  ปุมทัชแพดขวา ทํางานเหมอืนกับปุมขวาบนเมาสภายนอก

4 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ไฟแสดงสถานะ

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ไฟแสดงสถานะทชัแพด ● เหลือง: ทชัแพดปดอยู

● ดับ: ทัชแพดเปดอยู

(2)  ไฟ Caps lock ● ขาว: Caps lock เปดอยู

● ดับ: Caps lock ปดอยู

(3)  ไฟแสดงสถานะเปด/ปด ● สวาง: คอมพิวเตอรเปดอยู

● กะพริบ: คอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป

● ดับ: คอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(4) ไฟแสดงสถานะ QuickWeb ● สวาง: คอมพิวเตอรเปดอยู

● ดับ: คอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพ่ิมเติม โปรดดูทีห่ัวขอ “HP QuickWeb” ใน
คูมือน้ี หรือ Help (วิธีใช) ของซอฟตแวร HP QuickWeb

(5) ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย ● ขาว: อุปกรณไรสายในตัว เชน อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไร
สาย (WLAN) และ/หรืออุปกรณ Bluetooth® เปดอยู

● เหลือง: อปุกรณไรสายทัง้หมดปดอยู

ดานบน 5



ปุมตางๆ และตวัอานลายนิว้มอื (มเีฉพาะในบางรุนเทานั้น)

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ปุมเปด/ปด ● เม่ือคอมพิวเตอรปดอยู ใหกดปุมนี้เพื่อเปดคอมพิวเตอร

● เม่ือคอมพิวเตอรเปดอยู ใหกดปุมนี้เร็วๆ เพื่อเรียกใชงานโหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป ใหกดปุมน้ีเร็วๆ เพื่อออกจาก
โหมดสลีป

● เมื่อคอมพิวเตอรอยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหกดปุมนี้เร็วๆ เพื่อออก
จากโหมดไฮเบอรเนต

หากคอมพวิเตอรหยดุตอบสนองและกระบวนการปดระบบ Windows®
ไมสามารถใชการได ใหกดปุมเปด/ปดคางไวอยางนอย 5 วินาท ีเพื่อปด
เคร่ืองคอมพวิเตอร

วิธีตรวจสอบขอมูลเพิม่เติมเกีย่วกับการตัง้คาพลังงานของคุณ

● Windows 7—เลือก Start (เร่ิม) > Control Panel (แผง
ควบคุม) > System and Security (ระบบและความปลอดภัย)
> Power Options (ตัวเลือกการใชพลังงาน)

● Windows Vista—เลือก Start (เร่ิม) > Control Panel (แผง
ควบคุม) > System and Maintenance (ระบบและการบํารุง
รักษา) > Power Options (ตวัเลือกการใชพลังงาน)

● สําหรับขอมูลเพิ่มเติม โปรดด ูคูมืออางองิสําหรับคอมพวิเตอร
โนตบุกของ HP

6 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(2) ปุม QuickWeb ● เมื่อคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหกดปุมน้ีเพื่อ
เปด HP QuickWeb

● เมื่อคอมพวิเตอรทาํงานดวย Microsoft Windows ใหกดปุมดัง
กลาวเพื่อเปดเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตน

● เมื่อคอมพวิเตอรทาํงานดวย HP QuickWeb ใหกดปุมดังกลาว
เพื่อเปดเว็บเบราวเซอรคาเร่ิมตน

หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพิ่มเติม โปรดดูที่หัวขอ “HP QuickWeb” ใน
คูมือน้ี หรือ Help (วิธีใช) ของซอฟตแวร HP QuickWeb หาก
คอมพิวเตอรของคุณไมมซีอฟตแวร HP QuickWeb ปุมดงักลาวจะไมมี
การตอบสนองการทาํงานแตอยางใด

(3) ปุมเปด/ปดอุปกรณไรสาย เปดหรือปดคณุสมบัตไิรสาย แตไมสรางการเชื่อมตอแบบไรสาย

(4) ตัวอานลายนิ้วมือ (มีเฉพาะในบางรุนเทานั้น) รองรับการล็อกออนดวยลายน้ิวมอืเพื่อเขาสู Windows แทนการล็อกออน
ดวยรหัสผาน

ดานบน 7



แปน

หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ภาพประกอบท่ีใกลเคียงกับคอมพวิเตอรของคุณมากที่สุด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  แปน esc แสดงขอมลูระบบเมื่อกดพรอมกับแปน fn

(2)  แปนฟงกชัน เรียกใชฟงกชันระบบทีใ่ชเปนประจําเมื่อกดพรอมกบัแปน fn

(3)  แปน num lk เปดและปดใชงานคียแพดตัวเลขแบบฝงเมื่อกดพรอมกนักบัแปน fn

(4)  แปน fn เรียกใชฟงกชันระบบทีใ่ชเปนประจําเมื่อกดพรอมกับแปนฟงกชัน แปน
num lk หรือแปน esc

(5) แปนเร่ิม แสดงเมนู Start (เร่ิม)

(6)  คยีแพดตัวเลขแบบฝง สามารถใชเปนแปนบนคียแพดตัวเลขภายนอกเมื่อกดพรอมกบัแปน fn
และ num lk

(7) แปนเมนู แสดงเมนูลัดของโปรแกรมทีท่ํางานอยู (เหมือนกบัเมนูทีป่รากฏเมื่อคลิก
ขวา)

8 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  แปน esc แสดงขอมลูระบบเมื่อกดพรอมกบัแปน fn

(2)  แปนฟงกชัน เรียกใชฟงกชันระบบทีใ่ชเปนประจํา เมื่อกดพรอมกบัแปน fn

(3)  แปน num lk เปดและปดการใชงานคยีแพดตัวเลขแบบฝงเมื่อกดพรอมกันกับแปน fn

(4)  คยีแพดตัวเลขแบบในตัว เมื่อเปดใชงานคียแพด จะสามารถใชแปนตางๆ ไดเชนเดียวกบัคียแพด
ตัวเลขภายนอก

(5)  แปน fn เรียกใชฟงกชันระบบทีใ่ชเปนประจํา เมื่อกดพรอมกบัแปนฟงกชัน แปน
num lk หรือแปน esc

(6) แปนเร่ิม แสดงเมนู Start (เร่ิม)

(7) แปนเมนู แสดงเมนูลัดของโปรแกรมทีท่ํางานอยู (เหมือนกบัเมนูทีป่รากฏเมื่อคลิก
ขวา)

ดานบน 9



ดานหนา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ไฟแสดงสถานะไดรฟ ● ขาว: กําลังมกีารเขาถงึฮารดไดรฟหรือไดรฟแบบออปติคอล

● เหลือง: HP 3D DriveGuard พารคฮารดไดรฟไวชั่วคราว

(2)  ตัวอานการดสื่อบันทึก รองรับรูปแบบการดดิจิทลัตอไปนี้

● Memory Stick Pro

● Memory Stick Duo Pro

● MultiMediaCard

● MultiMediaCard Micro

● การด Secure Digital (SD)

● การด Secure Digital (SD) Micro

(3) แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง) เชื่อมตอกับเฮดโฟน หูฟง ชุดหูฟง หรือระบบเสียงของโทรทัศน

คาํเตอืน! เพื่อปองกันการบาดเจ็บ ใหปรับระดับเสียงกอนที่จะสวมเฮด
โฟน หูฟง หรือชุดหูฟง สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกบัความปลอดภัย
โปรดด ูประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม

หมายเหต:ุ เมื่ออุปกรณเชื่อมตอกบัแจ็ค ลําโพงคอมพิวเตอรจะถูกปด
การใชงาน

(4) แจ็คสัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) เชื่อมตอไมโครโฟนชุดหฟูงเสริม ไมโครโฟนแอเรยสเตอริโอ หรือ
ไมโครโฟนเสียงโมโน

10 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ดานขวา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) พอรต USB (2) เชื่อมตออุปกรณเสริม USB

(2)  แจ็ค RJ-11 (โมเด็ม) (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) เชื่อมตอสายโมเด็ม

(3)  ไดรฟแบบออปตคิอล อานและเขียน (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) ไปยงัดิสกแบบออปติคอล

(4)  ไฟแสดงสถานะไดรฟแบบออปติคอล ตดิสวางเมื่อไดรฟแบบออปติคอลทํางานอยู

(5)  ปุมเปดไดรฟแบบออปติคอล เปดไดรฟแบบออปติคอล

ดานขวา 11



ดานซาย

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ชองเสียบสายล็อก เชื่อมตอสายล็อกเขากับคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ สายล็อกไดรับการออกแบบเปนพิเศษเพื่อปกปอง
คอมพิวเตอร แตอาจไมสามารถปองกนัการโจรกรรมหรือการใชงาน
คอมพิวเตอรในทางที่ผิด

(2) ไฟอะแดปเตอร AC ● ขาว: คอมพิวเตอรเชือ่มตอกบัแหลงจายไฟภายนอกและชารจ
แบตเตอร่ีเต็ม 90 ถึง 99%

● เหลือง: คอมพิวเตอรเชื่อมตอกบัแหลงจายไฟภายนอกและชารจ
แบตเตอร่ีเต็ม 0 ถึง 90%

● กะพริบเปนสีเหลือง: แบตเตอร่ีซึ่งเปนแหลงพลังงานแหลงเดียวที่
ใชได มีระดับเหลือนอย เมื่อระดับแบตเตอร่ีถงึขั้นวิกฤต ไฟแสดง
สถานะแบตเตอร่ีจะเร่ิมกะพริบถี่ๆ

● ดับ: แบตเตอร่ีชารจเตม็แลว

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรเชือ่มตอกับแหลงจายไฟภายนอก
ไฟแสดงสถานะจะดับลงเมื่อชารจแบตเตอร่ีทัง้หมดในคอมพิวเตอร
จนเต็มแลว หากคอมพิวเตอรไมไดเชื่อมตอกับแหลงจายไฟ
ภายนอก ไฟแสดงสถานะจะยังคงดับอยูจนกระทัง่ระดับประจุใน
แบตเตอร่ีลดลงต่ํา

(3)  หัวตอสายไฟ เชื่อมตออะแดปเตอร AC

(4)  ชองระบายอากาศ ทาํใหอากาศไหลเวียนเพื่อระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พดัลมของคอมพิวเตอรจะเร่ิมทํางานโดยอัตโนมตัิเพื่อทําให
สวนประกอบภายในเยน็ลงและปองกนัความรอนสูงเกนิ เปนเร่ืองปกติที่
พดัลมจะเปดและปดในขณะที่ทํางาน

(5) พอรตจอภาพภายนอก เชื่อมตอจอภาพ VGA ภายนอกหรือโปรเจคเตอร

(6) แจ็ค RJ-45 (เครือขาย) เชื่อมตอสายเครือขาย

(7) พอรต HDMI เชื่อมตออุปกรณเสริมสําหรับวิดโีอหรือเสียง เชน โทรทศันความละเอียด
สูง หรือสวนประกอบดิจิทัลหรือเสียงทีเ่ขากนัได

(8)  ชองเสียบ ExpressCard อานและเขียนไปยัง ExpressCard

12 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(9) พอรต USB เชื่อมตออุปกรณเสริม USB

(10) พอรต USB เชื่อมตออุปกรณเสริม USB

ดานซาย 13



จอแสดงผล

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ลําโพง (2) ทําใหเกดิเสียง

(2) สวิตชจอแสดงผลภายใน ปดจอแสดงผลหรือเขาสูสถานะสลีปหากจอแสดงผลปดอยูเม่ือเปดเคร่ือง

หมายเหต:ุ ไมสามารถมองเห็นสวิตชจอแสดงผลไดจากดานนอกของเคร่ือง
คอมพิวเตอร

(3) เสาอากาศ WWAN (2)* (บางรุนเทาน้ัน) สงและรับสัญญาณไรสายเพื่อสื่อสารกับเครือขายบริเวณกวางแบบไรสาย
(WWAN)

(4) เสาอากาศ WLAN (2)* สงและรับสัญญาณไรสายเพือ่สื่อสารกับเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย
(WLAN)

(5) ไมโครโฟนภายใน (1 หรือ 2 ตัว ขึ้นอยูกับรุน) บันทึกเสียง

(6) ไฟแสดงสถานะเว็บแคม (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) สวาง: เว็บแคมถูกใชงานอยู

(7) เว็บแคม (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) บนัทกึวิดีโอและถายภาพน่ิง

เมื่อตองการใชเว็บแคม ใหเลือก Start (เร่ิม) > All Programs (โปรแกรม
ทัง้หมด) > ArcSoft TotalMedia Suite > WebCam Companion

*ไมสามารถมองเห็นเสาอากาศไดจากภายนอกเคร่ืองคอมพวิเตอร เพื่อการรับสงสัญญาณที่ดีทีสุ่ด พื้นทีร่อบๆ เสาอากาศควรจะปราศจากสิง่กดีขวาง เมื่อ
ตองการดูประกาศขอกําหนดระบบไรสาย ใหอางอิงหัวขอ ประกาศขอกําหนด ความปลอดภัย และสิ่งแวดลอม ทีม่ีผลบงัคับใชกบัประเทศ/พ้ืนที่หรือ
ภูมิภาคของคุณ ประกาศเหลาน้ีอยูในบริการชวยเหลือและวิธีใช

14 บท 2   การทําความรูจักกับคอมพวิเตอรของคณุ



ดานลาง

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) สลักปลดแบตเตอร่ีและฝาครอบ ปลดแบตเตอร่ีออกจากชองใสแบตเตอร่ีและปลดฝาครอบออกจาก
คอมพิวเตอร

(2)  ชองใสแบตเตอร่ี รองรับแบตเตอร่ี

(3)  ชองเสียบ SIM บรรจุ subscriber identity module (SIM) แบบไรสาย (มีเฉพาะใน
บางรุนเทาน้ัน) ชองเสียบ SIM อยูทีด่านในชองใสแบตเตอร่ี

(4)  ชองระบายอากาศ (2) ทาํใหอากาศไหลเวียนเพื่อระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พดัลมของคอมพิวเตอรจะเร่ิมทาํงานโดยอัตโนมัตเิพื่อ
ทาํใหสวนประกอบภายในเยน็ลงและปองกนัความรอนสูงเกิน เปนเร่ือง
ปกติที่พัดลมจะเปดและปดในขณะทีท่ํางาน

(5) ชองใสฮารดไดรฟ ประกอบดวยฮารดไดรฟ ชองเสียบโมดูล LAN แบบไรสาย และชอง
เสียบอุปกรณหนวยความจํา

ขอควรระวัง: เพื่อปองกันระบบไมตอบสนอง ใหเปล่ียนใชเฉพาะ
อปุกรณไรสายทีไ่ดรับอนุญาตเพื่อใชงานในคอมพิวเตอรโดยหนวยงาน
รัฐบาลทีค่วบคุมดแูลอุปกรณไรสายในประเทศหรือพื้นทีข่องคุณเทาน้ัน
หากคุณเปล่ียนอุปกรณใหม และไดรับขอความเตือน ใหถอดอุปกรณนั้น
ออกเพือ่ใหคอมพิวเตอรกลับไปทํางานตามปกติ แลวตดิตอฝาย
สนับสนุนดานเทคนิคผาน Help and Support (บริการชวยเหลือและ
วิธีใช)

ดานลาง 15



3 การเชือ่มตอเครอืขาย

● การใชผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP)

● การเชื่อมตอเครือขายไรสาย

หมายเหต:ุ คณุลักษณะอินเทอรเนต็ฮารดแวรและซอฟตแวรจะแตกตางกันไป ขึน้อยูกับรุนของคอมพิวเตอรและ
ตําแหนงท่ีตัง้ของคณุ

คอมพวิเตอรของคณุอาจรองรับการเชื่อมตออินเทอรเนต็ชนิดตางๆ ดงัตอไปนี้:

● ไรสาย—สําหรับการเขาถึงอินเทอรเน็ตแบบเคลื่อนท่ี คณุจะสามารถใชการเชื่อมตอไรสาย โปรดด ูการเช่ือมตอเครือ
ขาย WLAN ที่มอียู ในหนา 17 หรือ การตัง้คาเครือขาย WLAN ใหม ในหนา 18

● ใชสาย—คณุสามารถเขาถึงอินเทอรเน็ตดวยการเชื่อมตอกับเครือขายแบบใชสาย สําหรับขอมูลเก่ียวกับการเชื่อมตอ
เครือขายแบบใชสาย โปรดด ูคูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

16 บท 3   การเช่ือมตอเครือขาย



การใชผูใหบรกิารอนิเทอรเน็ต (ISP)
กอนที่คุณจะสามารถเชือ่มตออินเทอรเนต็ คุณจะตองสรางบัญช ีISP ตดิตอ ISP ในทองถ่ินเพือ่ซ้ือบริการอินเทอรเนต็และ
โมเด็ม ISP จะใหความชวยเหลือในการตัง้คาโมเด็ม ตดิตัง้สายเครือขายเพ่ือเชื่อมตอคอมพวิเตอรไรสายของคุณเขากับ
โมเด็ม และทดสอบบริการอินเทอรเนต็

หมายเหต:ุ ISP จะให ID ผูใชและรหัสผานสําหรับการเชื่อมตออินเทอรเน็ต จดบนัทึกขอมูลนี้และเก็บไวในที่ที่ปลอดภัย

คณุลักษณะตอไปนีจ้ะชวยใหคุณตั้งคาบัญชอิีนเทอรเนต็ใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพื่อใชบัญชีท่ีมีอยู:

● บรกิารอินเทอรเนต็ & ขอเสนอ (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ัง้บางแหงเทานัน้)—โปรแกรมอรรถประโยชนนีใ้หความ
ชวยเหลือในการลงทะเบยีนบัญชอิีนเทอรเน็ตและกําหนดคาคอมพวิเตอรเพือ่ใชบญัชีที่มอียู เมื่อตองการเขาถึงยูทิลิตี้นี้
ใหเลือก เริม่ > โปรแกรมทัง้หมด > บรกิารออนไลน > เชือ่มตอออนไลน

● ไอคอนที ่ISP จดัหาให (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ัง้บางแหงเทานัน้)—ไอคอนเหลานีอ้าจปรากฏขึน้ตามลําพงับนเด
สกท็อป Windows หรือจัดกลุมไวในโฟลเดอรที่มีชือ่วา Online Services บนเดสกท็อป เม่ือตองการตั้งคาบัญชี
อินเทอรเนต็ใหมหรือกําหนดคาคอมพิวเตอรเพือ่ใชบัญชทีี่มีอยู ใหดบัเบิลคลิกที่ไอคอน แลวปฏบิตัิตามคําแนะนําบน
หนาจอ

● ตวัชวยสรางการเชือ่มตออินเทอรเนต็ของ Windows—คณุสามารถใชตวัชวยสรางการเชื่อมตออินเทอรเน็ตของ
Windows เพื่อเชือ่มตออินเทอรเน็ตในสถานการณตอไปนี้:

◦ คุณมบีัญชกัีบ ISP อยูแลว

◦ คณุไมมีบญัชอิีนเทอรเนต็และคณุตองการเลือก ISP จากรายการท่ีมีอยูในตัวชวยสราง (อาจไมมรีายชื่อผูให
บริการ ISP ในบางภูมิภาค)

◦ คุณไดเลือก ISP ที่ไมมอียูในรายการ และ ISP รายน้ันใหขอมลูตางๆ แกคุณ เชน IP แอดเดรส และการต้ังคา
POP3 และ SMTP ที่เฉพาะเจาะจง

เม่ือตองการเขาถึงตวัชวยสรางการเช่ือมตออินเทอรเนต็ของ Windows และคําแนะนําสําหรับการใชงาน ใหเลือก
เริม่ > บรกิารชวยเหลอืและวธิใีช จากนั้นพิมพ ตวัชวยสรางการเชื่อมตออินเทอรเน็ต ในกลองคนหา

หมายเหต:ุ หากมกีลองโตตอบภายในตวัชวยสรางที่ใหคุณเลือกระหวางการเปดหรือปดการใชงานไฟรวอลล
Windows ใหเลือกเปดใชงานไฟรวอลล

การเชือ่มตอเครอืขายไรสาย
เทคโนโลยไีรสายถายโอนขอมูลผานคลื่นวิทย ุแทนที่จะใชสายสัญญาณ คอมพวิเตอรของคณุอาจมอุีปกรณไรสายดังตอไปนี้:

● อุปกรณเครือขายเฉพาะที่แบบไรสาย (WLAN)

● โมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP ซึง่เปนอุปกรณเครือขายบรเิวณกวางแบบไรสาย (WWAN)

● อุปกรณ Bluetooth

สําหรับขอมลูเพิม่เตมิเกี่ยวกับเทคโนโลยไีรสายและการเชื่อมตอเครือขายไรสาย โปรดดู คูมอือางอิงสําหรับคอมพิวเตอร
โนตบุกของ HP รวมถึงขอมลูและลิงคเว็บไซตในบริการชวยเหลอืและวิธีใช

การเชือ่มตอเครอืขาย WLAN ทีม่อียู

1. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

2. ตรวจสอบวาอุปกรณ WLAN เปดอยู

3. คลิกไอคอนเครือขายในพื้นที่แจงเตอืนที่ดานขวาสุดของแถบงาน

การใชผูใหบริการอินเทอรเน็ต (ISP) 17



4. เลือกเครือขายท่ีจะเชื่อมตอ

5. คลิก เชือ่มตอ

6. หากจําเปน ใหปอนคียความปลอดภัย

การตั้งคาเครอืขาย WLAN ใหม

อุปกรณที่จําเปน:

● โมเด็มบรอดแบนด (DSL หรือเคเบลิ) (1) และบริการอินเทอรเนต็ความเร็วสูงที่ซือ้จากผูใหบริการอินเทอรเนต็ (ISP)

● เราเตอรไรสาย (ซ้ือแยกตางหาก) (2)

● คอมพิวเตอรไรสายเครื่องใหมของคณุ (3)

หมายเหต:ุ โมเด็มบางรุนมเีราเตอรไรสายแบบในตวั ตรวจสอบกับ ISP ของคณุเพื่อระบุวาคุณมีโมเด็มชนดิใด

ภาพประกอบนีแ้สดงตัวอยางของการติดตัง้เครือขาย WLAN ที่เชื่อมตอกับอินเทอรเน็ต เมือ่เครือขายของคุณขยายใหญขึ้น
ก็จะสามารถเช่ือมตอคอมพวิเตอรแบบไรสายและแบบใชสายเพิ่มเตมิเขากับเครือขายเพ่ือเขาถึงอินเทอรเนต็

18 บท 3   การเช่ือมตอเครือขาย



การกาํหนดคาเราเตอรไรสาย

สําหรับความชวยเหลือในการตั้งคา WLAN โปรดดูขอมลูเพิม่เติมจากผูผลิตเราเตอรหรือ ISP ของคุณ

นอกจากนี ้ระบบปฏิบตัิการ Windows ยงัมเีคร่ืองมือที่ชวยคณุในการตั้งคาเครือขายไรสายเครือขายใหม วิธใีชเคร่ืองมอื
Windows เพื่อตั้งคาเครือขายของคุณ

● Windows 7—เลือก Start (เริ่ม) > Control Panel (แผงควบคมุ) > Network and Internet (เครือขายและ
อินเทอรเน็ต) > Network and Sharing Center (เครือขายและศูนยการใชรวมกัน) > Set up a new
connection or network (ตั้งคาการเช่ือมตอหรือเครือขายใหม) > Set up a network (ตั้งคาเครือขาย) จาก
นั้นใหปฏิบตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

● Windows Vista—เลือก Start (เริ่ม) > Control Panel (แผงควบคุม) > Network and Internet (เครือขาย
และอินเทอรเน็ต) > Network and Sharing Center (เครือขายและศนูยการใชรวมกัน) > Set up a new
connection or network (ตั้งคาการเช่ือมตอหรือเครือขายใหม) > Set up a wireless router or access
point (ตั้งคาเราเตอรหรือจุดเขาใชงานไรสาย) จากนั้นใหปฏิบตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

หมายเหต:ุ ขอแนะนําใหคุณเชือ่มตอคอมพวิเตอรไรสายเคร่ืองใหมเขากับเราเตอร โดยใชสายเครือขายที่ใหมาพรอมกับ
เราเตอร เมื่อคอมพิวเตอรเชื่อมตออินเทอรเนต็ไดสําเร็จ คณุจะสามารถถอดสายเชื่อมตอ แลวเขาถึงอินเทอรเนต็ผานทาง
เครือขายไรสาย

การปกปอง WLAN
เมื่อคุณตั้งคา WLAN หรือเขาถึง WLAN ที่มีอยู ใหเปดคุณลักษณะความปลอดภัยอยูเสมอเพือ่ปกปองเครือขายจากการเขา
ถึงโดยไมไดรับอนญุาต

สําหรับขอมลูเก่ียวกับการปกปอง WLAN โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

การเช่ือมตอเครือขายไรสาย 19



4 HP QuickWeb

การเริม่ตนใชงาน
สภาพแวดลอม HP QuickWeb จะมอบวิธีการที่สนุกสนานและนาตืน่เตนในการทํากิจกรรมตางๆ ที่คณุชืน่ชอบ
คอมพวิเตอรของคณุพรอมทํางานไดภายในไมกี่วินาททีี่เปดเครื่อง ชวยใหคุณสามารถเขาถึงอินเทอรเนต็ วิดเจ็ต และ
โปรแกรมส่ือสารตางๆ ไดอยางรวดเร็ว เพียงกดปุม QuickWeb บนคอมพิวเตอรของคุณ แลวเริ่มเรียกดอิูนเทอรเนต็
ส่ือสารผาน Skype และสํารวจโปรแกรมอ่ืนๆ ของ HP QuickWeb

หนาหลักของ HP QuickWeb ประกอบดวยคุณสมบตัิตอไปนี้

● เว็บเบราวเซอร—คนหาและเรียกดูอินเทอรเนต็ และสรางลงิกไปยังเว็บไซตโปรดของคุณ

● Skype—ส่ือสารผาน Skype ซึง่เปนแอพพลิเคชนัที่ทํางานผานระบบ voice over Internet protocol (VoIP) ดวย
Skype คณุสามารถประชมุผานโทรศัพท สนทนาดวยระบบวิดีโอกับคูสนทนาไดหลายคนพรอมกัน นอกจากนีคุ้ณยงั
สามารถโทรศัพททางไกลไปยงัระบบโทรศพัทพื้นฐาน

● อีเมล QuickWeb—อานและสงอีเมลโดยเช่ือมตอกับผูใหบริการอีเมลแบบเว็บ หรือเชื่อมตอกับเซริฟเวอรอีเมลของคณุ

● วิดเจ็ต—เริ่มใชวิดเจ็ตสําหรับขอมลูขาวสาร สภาพอากาศ เครือขายสังคม ตลาดหุน เคร่ืองคดิเลข บันทึกสําคญั และอ่ืนๆ
นอกจากนี้คณุยงัสามารถใช Widget Manager เพือ่เพิม่วิดเจ็ตใหมๆ ไวในหนาหลักของ HP QuickWeb

หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิเกี่ยวกับการใชงาน HP QuickWeb โปรดดู Help (วิธใีช) ของซอฟตแวร HP
QuickWeb

20 บท 4   HP QuickWeb



การเริม่ตน HP QuickWeb
● เมือ่ตองการเริ่มใชงาน HP QuickWeb ใหกดปุม QuickWeb เมือ่คอมพวิเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

ตารางที่ดานลางนีจ้ะแสดงลักษณะการทํางานตางๆ ของปุม QuickWeb

ปุม ลกัษณะการทาํงาน

ปุม QuickWeb ● เมื่อคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต การกดปุมน้ีจะเปด HP
QuickWeb

● เมื่อคอมพวิเตอรทํางานดวย Microsoft Windows การกดปุมน้ีจะเปดเว็บเบราวเซอร
คาเร่ิมตน

● เมื่อคอมพวิเตอรทํางานดวย HP QuickWeb การกดปุมน้ีจะเปดเว็บเบราวเซอรคาเร่ิม
ตน

หมายเหต:ุ หากคอมพิวเตอรของคุณไมมีซอฟตแวร HP QuickWeb ปุมดังกลาวจะ
ไมมกีารตอบสนองการทํางานแตอยางใด

หมายเหต:ุ โปรดดูขอมลูเพิม่เติมใน Help (วิธีใช) ของซอฟตแวร HP QuickWeb

การเร่ิมตน HP QuickWeb 21



5 แปนพมิพและอปุกรณชีต้ําแหนง

● การใชแปนพิมพ

● การใชอุปกรณชี้ตําแหนง

22 บท 5   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การใชแปนพมิพ

การระบแุปนลดั

แปนลัดคอืการกดแปน fn (1) และแปน esc (2) หรือแปนฟงกชันอันใดอันหนึ่ง (3) พรอมกัน

วิธใีชแปนลัด:

▲ กดแปน fn หนึ่งครั้ง แลวกดแปนที่สองของการกดแปนลัดพรอมกันหนึง่ครัง้

การกดแปนลัดพรอมกนั คาํอธบิาย

 fn+esc แสดงขอมูลระบบ

fn+f1 เขาสูสถานะสลีป ซึ่งจะบันทึกขอมลูของคณุลงในหนวยความจําระบบ จอแสดงผลและสวนประกอบอื่นๆ ของระบบจะปด
เพื่อใหมกีารประหยดัพลังงาน

เมื่อตองการออกจากสลีป กดปุมเปด/ปดหน่ึงคร้ัง

ขอควรระวงั: เมื่อตองการลดความเส่ียงขอมลูสูญหาย ใหบันทึกงานของคุณกอนเร่ิมการสลีป

หมายเหต:ุ หากมีระดบัแบตเตอร่ีขั้นวิกฤตขณะคอมพิวเตอรอยูในสถานะสลีป คอมพิวเตอรจะเขาสูสถานะไฮเบอรเนต
และขอมลูที่เกบ็อยูในหนวยความจําจะบันทกึลงในฮารดไดรฟ

ฟงกชนัของแปนลัด fn+f1 สามารถเปล่ียนได ตัวอยางเชน คณุสามารถตั้งคาแปนลัด fn+f1 เพื่อเขาสูสถานะไฮเบอรเนต
แทนสถานะสลีปได

fn+f2 ลดระดบัความสวางของหนาจอ

fn+f3 เพิ่มระดับความสวางของหนาจอ

fn+f4 สลับภาพหนาจอในอุปกรณแสดงผลตางๆ ทีเ่ชื่อมตอกับระบบ ตัวอยางเชน หากจอภาพเชื่อมตอกับคอมพิวเตอร fn+f4
เปล่ียนสลับภาพหนาจอจากจอแสดงผลคอมพิวเตอรเปนจอภาพ เพื่อแสดงผลพรอมกันทัง้บนคอมพวิเตอรและจอภาพ

จอภาพภายนอกสวนใหญไดรับขอมูลวิดโีอจากคอมพิวเตอรโดยใชมาตรฐานวิดีโอ VGA ภายนอก แปนลัด fn+f4 ยงั
สามารถสลับภาพระหวางอุปกรณอื่นๆ ทีไ่ดรับขอมูลวิดีโอจากคอมพิวเตอร

การใชแปนพิมพ 23



การกดแปนลัดพรอมกนั คาํอธบิาย

fn+f5 เร่ิมคณุสมบตัิดานความปลอดภัย QuickLock QuickLock ปกปองขอมูลของคุณโดยแสดงหนาตางล็อกออนของระบบ
ปฏิบัติการ ขณะทีห่นาตางล็อกออนปรากฏข้ึน จะไมสามารถเขาถงึคอมพิวเตอรไดจนกวาจะปอนรหัสผานของผูใช
Windows หรือรหสัผานของผูดแูลระบบ Windows

หมายเหต:ุ กอนทีคุ่ณจะสามารถใช QuickLock คณุตองตั้งคารหัสผานของผูใช Windows หรือรหัสผานของผูดูแล
ระบบ Windows โปรดดูคําแนะนําที่บริการชวยเหลือและวิธีใช

fn+f6 แสดงขอมูลการชารจสําหรับแบตเตอร่ีที่ใสไวทัง้หมด จอแสดงผลระบุวาแบตเตอร่ีตัวใดกาํลังประจุไฟฟาและรายงาน
จํานวนการประจุไฟฟาทีเ่หลืออยูในแบตเตอร่ีแตละตัว

fn+f7 ปดเสียงหรือเรียกคืนเสียงจากลําโพง

fn+f8 ลดระดบัเสียงลําโพง

fn+f9 เพิ่มระดับเสียงลําโพง

fn+f10 เลนแผนซีดีเพลงแทร็กกอนหนาหรือ DVD หรือ BD สวนกอนหนา

fn+f11 เลน หยดุชั่วคราว หรือเลนตอแผนซีดีเพลง DVD หรือ BD

fn+f12 เลนแผนซีดีเพลงแทร็กตอไปหรือ DVD หรือ BD สวนตอไป

การใชคียแพด

คอมพิวเตอรประกอบดวยคียแพดตัวเลขแบบฝงหรือคยีแพดตวัเลขแบบในตัว คอมพวิเตอรยงัสนบัสนนุคยีแพดตัวเลขเสริม
ภายนอกหรือแปนพิมพเสริมภายนอกท่ีมีคยีแพดตวัเลข

24 บท 5   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การใชคยีแพดตัวเลขแบบฝง

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) แปน fn เปดและปดคียแพดตัวเลขแบบฝงเมื่อกดพรอมกนักับแปน num lk

หมายเหตุ: คียแพดตวัเลขแบบฝงจะไมทํางานขณะที่แปนพิมพภายนอกหรือ
คียแพดตวัเลขเชือ่มตอกบัคอมพิวเตอร

(2) คียแพดตัวเลขแบบฝง เมื่อเปดคียแพด สามารถใชไดเชนเดียวกบัคียแพดตัวเลขภายนอก

แตละปุมบนคยีแพดดําเนินการตามฟงกชันที่ระบุโดยไอคอนตรงมุมขวาบนของ
ปุม

(3) แปน num lk เปดและปดคียแพดตัวเลขแบบฝงเมื่อกดพรอมกนักับแปน fn

หมายเหตุ: ฟงกชันของคียแพดที่ใชงานอยูเมื่อปดคอมพิวเตอรจะกลับสูสภาพ
เดิมเมื่อเปดคอมพิวเตอรอีกคร้ัง

การใชแปนพิมพ 25



การเปดและปดคยีแพดตวัเลขแบบฝง

กด fn+num lk เพือ่เปดคียแพดตัวเลขแบบฝง กด fn+num lk อีกครั้งเพือ่ปดคียแพด

หมายเหต:ุ คยีแพดตวัเลขแบบฝงถูกปดขณะแปนพิมพภายนอกหรือคียแพดตัวเลขเชื่อมตอกับคอมพวิเตอร

การสลบัฟงกชนัของแปนบนคยีแพดตวัเลขแบบฝง

คณุสามารถสลับฟงกชนัของแปนตางๆ บนคยีแพดตวัเลขแบบฝงไดชัว่คราวระหวางฟงกชนัแปนพมิพมาตรฐานกับฟงกชนั
คยีแพด:

● เมือ่ตองการใชฟงกชันตัวเลขของแปนคียแพดขณะปดคยีแพด ใหกดแปน fn คางไวขณะกําลังกดแปนคียแพด

● เมือ่ตองการใชฟงกชนัมาตรฐานของแปนคียแพดขณะเปดคยีแพด:

◦ กดแปน fn คางไวเพือ่พมิพเปนตวัพมิพเล็ก

◦ กด fn+shift คางไวเพือ่พมิพเปนตัวพมิพใหญ

การใชคยีแพดตวัเลขแบบในตัว

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) แปน num lk สลับระหวางฟงกชันนําทางกบัฟงกชันตัวเลขบนคียแพดตัวเลขแบบในตัว

หมายเหตุ: ฟงกชันของคียแพดทีใ่ชงานอยูเมื่อปดคอมพิวเตอรยงัคงอยูเมื่อ
เปดคอมพวิเตอรอีกคร้ัง

(2) คียแพดตัวเลขแบบในตัว สามารถใชไดเชนเดียวกบัคียแพดตัวเลขภายนอก

26 บท 5   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การใชคียแพดตวัเลขเสรมิภายนอก

แปนบนคียแพดตัวเลขภายนอกสวนใหญทําหนาที่แตกตางกันโดยขึ้นอยูกับวามกีารเปดหรือปด num lock (Num lock ปด
ตามการตั้งคาจากโรงงาน) ตวัอยางเชน:

● เมือ่เปด num lock แปนสวนใหญบนคยีแพดจะพมิพเปนตัวเลข

● เมือ่ปด num lock แปนสวนใหญบนคียแพดจะทําหนาที่เหมอืนปุมลูกศร, page up หรือ page down

เมื่อเปด num lock บนคยีแพดภายนอก ไฟ num lock บนคอมพิวเตอรจะติดสวาง เมือ่ปด num lock บนคียแพดภายนอก
ไฟ num lock บนคอมพิวเตอรจะดบัลง

เมื่อตองการเปดหรือปด num lock บนคียแพดภายนอกขณะคณุทํางาน:

▲ กดแปน num lk บนคียแพดภายนอก ไมใชบนคอมพิวเตอร

การใชแปนพิมพ 27



การใชอปุกรณชีต้าํแหนง
หมายเหต:ุ นอกจากอุปกรณชีต้ําแหนงที่รวมอยูในคอมพิวเตอร คณุสามารถใชเมาส USB ภายนอก (ซือ้แยกตางหาก)
โดยเชื่อมตอกับพอรต USB พอรตใดพอรตหนึง่บนคอมพิวเตอร

การตั้งคาการกาํหนดลกัษณะอปุกรณชีต้าํแหนง

ใช Mouse Properties (คุณสมบตัิของเมาส) ใน Windows เพือ่กําหนดการตัง้คาอุปกรณชีต้ําแหนงเอง เชน การกําหนด
คาปุม ความเร็วในการคลิก และตัวเลือกตวัชี้

วิธเีขาถึง Mouse Properties (คุณสมบัติของเมาส)

Windows 7—เลือก Start (เริ่ม) > Devices and Printers (อุปกรณและเคร่ืองพมิพ) จากนัน้ใหคลิกขวาท่ีอุปกรณที่
แสดงถึงคอมพิวเตอรของคุณ และเลือก Mouse settings (การตัง้คาเมาส)

Windows Vista—เลือก Start (เริ่ม) > Control Panel (แผงควบคมุ) > Hardware and Sound (ฮารดแวรและ
เสียง) > Mouse (เมาส)

การใชทชัแพด

เมื่อตองการเล่ือนตัวชี ้ใหเลื่อนนิ้วมือหนึง่นิ้วลากผานทัชแพดไปตามทิศทางที่คณุตองการใหตวัชีเ้ลื่อนไป ใชปุมทัชแพดซาย
และขวาเหมอืนกับปุมบนเมาสภายนอก เมือ่ตองการเล่ือนขึ้นและลงโดยใชพืน้ที่เล่ือนแนวตั้งบนทัชแพด ใหเลื่อนนิว้มอืขึน้
หรือลงบนเสนนัน้

หมายเหต:ุ หากคณุใชทัชแพดเพื่อเลื่อนตวัชี้ คณุตองยกนิว้ออกจากทัชแพดกอนจะขยบัไปยงัพื้นที่เลื่อน เพียงเล่ือนนิ้วมือ
จากทัชแพดไปยงัพืน้ท่ีสําหรบัเลื่อนจะไมเปดใชฟงกชนัการเลื่อน

28 บท 5   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การเปด/ปดใชงานทชัแพด
หากตองการเปดและปดใชงานทัชแพด เคาะสองครั้งเร็วๆ ที่ไฟแสดงสถานะทัชแพด

หมายเหต:ุ ไฟแสดงสถานะทัชแพดจะดบัเมือ่ทัชแพดเปดอยู

การนาํทาง

เมื่อตองการเล่ือนตัวชี ้ใหเลื่อนนิ้วมือหนึง่นิ้วลากผานทัชแพดไปตามทิศทางที่คุณตองการใหตัวชี้เล่ือนไป

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง 29



การเลอืก

ใชปุมทัชแพดซายและขวาเหมอืนกับปุมที่ตรงกันบนเมาสภายนอก

การใชรปูแบบการสมัผสับนทชัแพด

ทัชแพดสนบัสนนุรูปแบบการสัมผัสหลากหลาย เมื่อตองการใชรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด ใหวางนิ้วมือสองนิว้บนทัชแพด
พรอมกัน

หมายเหต:ุ รูปแบบการสัมผสัทัชแพดอาจไมรองรับในโปรแกรมทั้งหมด

วิธดีูการสาธิตรูปแบบการสัมผัส

1. คลิกขวาที่ไอคอน Synaptics  ในพืน้ที่แจงเตอืนที่ดานขวาสุดของทาสกบาร แลวคลิก TouchPad

Properties (คุณสมบัตขิองทัชแพด)

2. คลิกรูปแบบการสัมผัสเพื่อเรียกใชงานการสาธิต

เมื่อตองการเปด/ปดใชงานรูปแบบการสัมผสั:

1. คลิกขวาที่ไอคอน Synaptics  ในพืน้ที่แจงเตือนที่ดานขวาสุดของทาสกบาร แลวคลิก TouchPad

Properties (คุณสมบัตขิองทัชแพด)

2. เลือกรูปแบบการสัมผสัที่คณุตองการเปดหรือปดใชงาน

3. คลิก นาํไปใช แลวคลิก ตกลง

หมายเหต:ุ คอมพวิเตอรยงัสนับสนุนคณุลักษณะทัชแพดเพิม่เตมิอีกดวย เม่ือตองการดูและเปดใชงานคณุลักษณะเหลานี้
ใหคลิกไอคอน Synaptics ในพื้นที่แจงเตือนตรงดานขวาสุดของแถบงาน แลวคลิกแท็บ การตัง้คาอปุกรณ เลือกอุปกรณ
แลวคลิก การตัง้คา

30 บท 5   แปนพมิพและอุปกรณชีต้ําแหนง



การเลือ่น

การเลื่อนมปีระโยชนสําหรับการขยบัขึน้ ลง หรือไปดานขางในหนาเพจหรือรูปภาพ เมือ่ตองการเล่ือน ใหวางนิว้มือ้สองน้ิว
หางจากกันเล็กนอยบนทัชแพด แลวลากผานทัชแพดใหเคลื่อนไหวขึ้น ลง ไปทางซาย หรือไปทางขวา

หมายเหต:ุ ความเร็วของการเล่ือนจะควบคมุโดยความเร็วของนิ้วมอื

หมายเหต:ุ การเลือ่นสองนิว้ถูกเปดใชงานจากโรงงาน

การบบีนิว้/การยอ/ขยาย

การบีบนิ้วชวยใหคุณขยายหรือยอขนาดรูปภาพหรือขอความ

● ขยายขนาดโดยวางนิว้สองนิว้ดวยกันบนทัชแพด แลวเลื่อนแยกหางจากกัน

● ยอขนาดโดยวางนิว้สองน้ิวแยกหางจากกันบนทัชแพด แลวเลื่อนเขาหากัน

หมายเหต:ุ การบีบนิ้ว/การยอ/ขยายถูกเปดใชงานจากโรงงาน

การใชอุปกรณชีต้ําแหนง 31



6 การบาํรงุรกัษา

● การใสหรือถอดแบตเตอรี่

● การใชสกรูล็อกเสริม

● การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ

● การเพ่ิมหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา

● การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร

● การใช SoftPaq Download Manager

● การทําความสะอาดคอมพวิเตอรของคณุ

การใสหรือถอดแบตเตอรี่
หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพิม่เตมิเกี่ยวกับการใชแบตเตอรี่ โปรดดู คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP

เมื่อตองการใสแบตเตอรี่:

32 บท 6   การบํารุงรักษา



▲ ใสแบตเตอรี่ (1) เขาไปในชองใสแบตเตอรี่จนกระทั่งเขาท่ีแนนสนทิ (2)

สลักปลดแบตเตอรี่จะล็อกแบตเตอร่ีใหเขาที่โดยอัตโนมตัิ

เมื่อตองการถอดแบตเตอร่ี:

ขอควรระวงั: การถอดแบตเตอร่ีที่เปนแหลงพลังงานเพียงแหลงเดียวสําหรับคอมพวิเตอรอาจทําใหขอมูลสูญหายได เพือ่
ปองกันไมใหขอมูลสูญหาย ใหบันทึกงานของคณุและเรียกใชโหมดไฮเบอรเนต หรือปดระบบคอมพิวเตอรผานทาง
Windows กอนที่จะถอดแบตเตอร่ี

1. เลื่อนสลักปลดแบตเตอรี ่(1) เพือ่ปลดแบตเตอรี่

การใสหรือถอดแบตเตอร่ี 33



2. พลิกแบตเตอร่ีขึ้น (2) และนําแบตเตอร่ีออกจากชองใส (3)

34 บท 6   การบํารุงรักษา



การใชสกรลูอ็กเสรมิ
ใชสกรูล็อกเสริมเพื่อยดึฝาครอบเขากับดานลางตวัเครือ่งคอมพิวเตอร เม่ือไมใชงานสกรูล็อก คณุสามารถจัดเก็บสกรูไวใน
ชองใสแบตเตอรี่ได

การตดิตัง้สกรูล็อก:

1. ถอดแบตเตอรี่

ขอควรระวงั: การถอดแบตเตอรี่ท่ีเปนแหลงพลังงานเพยีงแหลงเดียวสําหรับคอมพวิเตอรอาจทําใหขอมูลสูญหายได
เพื่อปองกันไมใหขอมูลสูญหาย ใหบันทึกงานของคณุและเรียกใชโหมดไฮเบอรเนต หรือปดระบบคอมพิวเตอรผานทาง
Windows กอนที่จะถอดแบตเตอรี่

2. นําสกรูล็อกออกจากชองใสแบตเตอร่ี (1) และใสสกรูเขากับฝาครอบ (2) เพือ่ล็อกฝาครอบใหอยูกับที่

หมายเหต:ุ โปรดดูที่ภาพประกอบทีใ่กลเคียงกับคอมพิวเตอรของคุณมากท่ีสุด

การใชสกรูล็อกเสริม 35



36 บท 6   การบํารุงรักษา



การเปลีย่นหรอือัพเกรดฮารดไดรฟ
ขอควรระวงั: เพือ่ปองกนัขอมลูสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง:

ปดเครื่องคอมพิวเตอรกอนทีจ่ะถอดฮารดไดรฟออกจากชองใส อยาถอดฮารดไดรฟขณะที่คอมพิวเตอรเปดอยู หรืออยูใน
สถานะสลีป หรือไฮเบอรเนต

หากคุณไมแนใจวาคอมพวิเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต ใหเปดเครื่องคอมพิวเตอรโดยกดปุมเปด/ปด จากน้ันให
ปดคอมพิวเตอรผานทางระบบปฏิบัติการ

การถอดฮารดไดรฟ

1. บนัทึกงานของคุณและปดระบบคอมพิวเตอร

2. ถอดปลั๊กไฟ AC และอุปกรณภายนอกทั้งหมดทีเ่ชื่อมตอกับคอมพิวเตอร

3. ถอดแบตเตอรี่

4. ถอดสกรูลอ็กออก (1) หากใชงานเครื่องอยู โปรดดู การใชสกรูล็อกเสริม ในหนา 35 สําหรับขอมลูเก่ียวกับสกรูล็อก

5. เลื่อนสลักปลดฝาครอบ (2) เพือ่ปลดฝาครอบ

6. เลื่อนฝาครอบ (3) ไปทางดานหลัง แลวยกออกจากคอมพิวเตอร (4)

7. ถอดสกรูฮารดไดรฟส่ีตัว (1) ออกจากชองใสฮารดไดรฟ

8. ดึงแท็บฮารดไดรฟไปทางขวา (2) เพือ่ปลดการเช่ือมตอฮารดไดรฟ

การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ 37



9. ยกฮารดไดรฟ (3) ออกจากชองใส

การติดตัง้ฮารดไดรฟ

1. ใสฮารดไดรฟไวในชองใส (1)

2. ดึงแท็บของฮารดไดรฟ (2) ไปทางซายจนกระทั่งฮารดไดรฟล็อกเขาที่

38 บท 6   การบํารุงรักษา



3. ใสสกรูส่ีตวัที่ยดึฮารดไดรฟ (3) กลับเขาที่เดมิ

4. จัดวางแท็บบนฝาครอบฮารดไดรฟใหตรงกับสลักบนคอมพวิเตอร (1) แลวเลื่อนเพื่อปดฝาครอบ (2)

สลักปลดจะล็อกฝาครอบใหเขาที่โดยอัตโนมตัิ (3)

5. ใสสกรูล็อก (4) กลับเขาที่ หากตองการ โปรดดู การใชสกรูล็อกเสริม ในหนา 35 สําหรับขอมลูเก่ียวกับสกรูล็อก

การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮารดไดรฟ 39



6. ใสแบตเตอรี่กลับเขาท่ี

7. เสียบปลั๊กไฟ AC และเชื่อมตออุปกรณภายนอกเขากับคอมพวิเตอร

8. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

การเพิม่หรอืเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ
คอมพวิเตอรมชีองใสอุปกรณหนวยความจําสองชอง คณุสามารถอัพเกรดขดีความสามารถของคอมพิวเตอรไดดวยการเพิม่
อุปกรณหนวยความจําไวในชองเสียบหนวยความจําที่วางอยู หรือดวยการอัพเกรดอุปกรณหนวยความจําที่มอียูในชองเสียบ
หนวยความจําหลัก

คาํเตอืน! เพื่อปองกันไฟฟาช็อตหรือความเสียหายตออุปกรณ ใหถอดปลั๊กไฟและถอดแบตเตอร่ีทั้งหมดออกกอนที่จะติดตั้ง
อุปกรณหนวยความจํา

ขอควรระวงั: การคายประจุไฟฟาสถิต (Electrostatic Discharge - ESD) อาจทําใหชิน้สวนอิเล็กทรอนกิสไดรับความ
เสียหาย กอนที่จะเริ่มกระบวนการ คณุจะตองคายประจุไฟฟาสถิตดวยการแตะทีว่ัตถุโลหะที่ตอลงดนิ

หมายเหต:ุ สําหรับการใชรูปแบบสองชองสัญญาณ (dual-channel) เมือ่เพิม่อุปกรณหนวยความจําชดุที่สอง ควรตรวจ
สอบวาอุปกรณหนวยความจําทั้งสองเหมอืนกัน

เมือ่ตองการเพ่ิมหรือเปล่ียนอุปกรณหนวยความจํา:

ขอควรระวงั: เพือ่ปองกนัขอมูลสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง:

ปดระบบคอมพิวเตอรกอนที่จะเพิม่หรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา อยาถอดอุปกรณหนวยความจําขณะที่คอมพวิเตอรเปด
อยู หรืออยูในสถานะสลีป หรือไฮเบอรเนต

หากคุณไมแนใจวาคอมพิวเตอรปดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต ใหเปดเครื่องคอมพิวเตอรโดยกดปุมเปด/ปด จากน้ันให
ปดคอมพิวเตอรผานทางระบบปฏิบัติการ

1. บนัทึกงานของคุณและปดระบบคอมพิวเตอร

2. ถอดปลั๊กไฟ AC และอุปกรณภายนอกทั้งหมดทีเ่ชื่อมตอกับคอมพิวเตอร

3. ถอดแบตเตอรี่

4. ถอดสกรูลอ็กออก (1) หากใชงานเครื่องอยู โปรดดู การใชสกรูลอ็กเสริม ในหนา 35 สําหรับขอมลูเก่ียวกับสกรูล็อก

5. เลื่อนสลักปลดฝาครอบ (2) เพือ่ปลดฝาครอบ

40 บท 6   การบํารุงรักษา



6. เลื่อนฝาครอบ (3) ไปทางดานหลัง แลวยกออกจากคอมพิวเตอร (4)

7. หากคุณตองการเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา ใหถอดอุปกรณหนวยความจําที่มีอยู:

a. ดึงคลิปยดึ (1) ที่แตละดานของอุปกรณหนวยความจํา

อุปกรณหนวยความจําจะเผยอขึ้นมา

การเพ่ิมหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา 41



b. จับขอบของอุปกรณหนวยความจํา (2) แลวคอยๆ ดงึอุปกรณหนวยความจําออกจากชองเสียบหนวยความจํา

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่สวน
ขอบเทานั้น อยาแตะที่สวนประกอบบนอุปกรณหนวยความจํา

เพื่อปองกันอุปกรณหนวยความจําหลังจากท่ีถอดออกมาแลว ใหเก็บไวในหีบหอบรรจุที่ปลอดภัยจากไฟฟาสถิต

8. ใสอุปกรณหนวยความจําใหม:

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย ใหจับอุปกรณหนวยความจําที่สวนขอบ
เทานัน้ อยาแตะที่สวนประกอบบนอุปกรณหนวยความจํา

a. จัดวางสวนขอบที่มรีอยบาก (1) ของอุปกรณหนวยความจําใหตรงกับแท็บในชองเสียบหนวยความจํา

b. ขณะที่อุปกรณหนวยความจําทํามมุ 45 องศากับพื้นผิวของชองใสอุปกรณหนวยความจํา ใหกดหนวยความจํา
(2) ลงในชองเสียบจนกระทั่งล็อคเขาที่อยางแนนหนา

42 บท 6   การบํารุงรักษา



c. คอยๆ กดอุปกรณหนวยความจํา (3) ลง โดยออกแรงกดทั้งที่ขอบดานซายและดานขวาของอุปกรณหนวยความ
จํา จนกระท่ังคลิปยดึล็อคเขาที่

ขอควรระวงั: เพื่อปองกันไมใหอุปกรณหนวยความจําไดรับความเสียหาย อยาทําใหอุปกรณหนวยความจําโคง
งอ

9. จัดวางแท็บบนฝาครอบฮารดไดรฟใหตรงกับสลักบนคอมพวิเตอร (1) แลวเลื่อนเพื่อปดฝาครอบ (2)

สลักปลดจะล็อกฝาครอบใหเขาที่โดยอัตโนมตัิ (3)

การเพ่ิมหรือเปลี่ยนอุปกรณหนวยความจํา 43



10. ใสสกรูล็อก (4) กลับเขาที่ หากตองการ โปรดดู การใชสกรูลอ็กเสริม ในหนา 35 สําหรับขอมลูเก่ียวกับสกรูล็อก

11. ใสแบตเตอรี่กลับเขาท่ี

12. เสียบปลั๊กไฟ AC และเชื่อมตออุปกรณภายนอกเขากับคอมพวิเตอร

13. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

44 บท 6   การบํารุงรักษา



การอพัเกรดโปรแกรมและไดรเวอร
HP ขอแนะนําใหคุณอัพเดตโปรแกรมและไดรเวอรของคณุอยางสมํ่าเสมอเพื่อใหเปนเวอรชันลาสุด ไปที่
http://www.hp.com/support เพือ่ดาวนโหลดเวอรชันลาสุด นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถขอรับการแจงเตือนเกีย่วกับการ
อัพเดตอัตโนมตัิเม่ือโปรแกรมอัพเดตพรอมใชงาน

การใช SoftPaq Download Manager
HP SoftPaq Download Manager (SDM) เปนเครื่องมอืที่ใหการเขาถึงขอมลู SoftPaq ไดอยางรวดเร็วสําหรับ
คอมพวิเตอรเพื่อธรุกิจของ HP โดยไมตองใชหมายเลข SoftPaq เมือ่ใชเครื่องมือนี ้คุณจะสามารถคนหา SoftPaq แลว
ดาวนโหลดและคลายแพคเกจ

SoftPaq Download Manager ทําหนาที่อานและดาวนโหลดไฟลฐานขอมลูที่มขีอมลูรุนของคอมพิวเตอรและ SoftPaq
จากไซต FTP ของ HP SoftPaq Download Manager ชวยใหคุณระบรุุนของคอมพวิเตอรอยางนอยหนึง่รุนเพื่อตรวจ
สอบวา SoftPaq ใดพรอมสําหรับการดาวนโหลด

SoftPaq Download Manager ตรวจสอบไซต FTP ของ HP เพือ่คนหาอัพเดตสําหรับฐานขอมูลและซอฟตแวร หากพบ
อัพเดต โปรแกรมจะมกีารดาวนโหลดและใชอัพเดตนัน้โดยอัตโนมตัิ

SoftPaq Download Manager มีอยูบนเว็บไซตของ HP เมือ่ตองการใช SoftPaq Download Manager เพื่อ
ดาวนโหลด SoftPaq คณุตองดาวนโหลดและตดิตั้งโปรแกรมดังกลาวกอน ไปที่เว็บไซตของ HP ท่ี http://www.hp.com/
go/sdm และปฏิบตัิตามคําแนะนําเพือ่ดาวนโหลดและติดตั้ง SoftPaq Download Manager

วิธดีาวนโหลด SoftPaqs

1. เลือก Start (เริ่ม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) > HP > HP SoftPaq Download Manager

2. เมือ่ SoftPaq Download Manager เปดขึ้นเปนครั้งแรก จะมีหนาตางปรากฏข้ึนและถามวาคณุตองการแสดง
เฉพาะซอฟตแวรสําหรับคอมพิวเตอรที่คณุกําลังใชอยู หรือแสดงซอฟตแวรสําหรับทุกรุนที่รองรบั เลือก Show
software for all supported models (แสดงซอฟตแวรสําหรับทุกรุนที่รองรับ) หากคุณเคยใช HP SoftPaq
Download Manager กอนหนานี ้ใหไปที่ขัน้ตอนที่ 3

a. เลือกตวักรองระบบปฏิบตักิารและภาษาของคุณในหนาตางตวัเลือกการกําหนดคา ตวักรองจะจํากัดจํานวนตวั
เลือกที่แสดงในบานหนาตางแคตตาล็อกผลิตภณัฑ ตัวอยางเชน หากเลือกเฉพาะ Windows 7 Professional
ในตัวกรองระบบปฏบิตัิการ ระบบปฏบิตัิการที่แสดงในแคตตาล็อกผลิตภณัฑก็จะมีเพยีง Windows 7
Professional เทานัน้

b. เมื่อตองการเพ่ิมระบบปฏบัิติการอ่ืนๆ ใหเปลี่ยนการตัง้คาตัวกรองในหนาตางตัวเลือกการกําหนดคา โปรดดู
ขอมลูเพิม่เติมจาก Help (วิธีใช) ของซอฟตแวร HP SoftPaq Download Manager

3. ในบานหนาตางดานซาย ใหคลิกที่เครื่องหมายบวก (+) เพือ่ขยายรายการรุน แลวเลือกรุนของผลิตภัณฑที่คณุตองการ
อัพเดต

4. คลิก Find Available SoftPaqs (คนหา SoftPaq ที่มอียู) เพื่อดาวนโหลด SoftPaq ที่มอียูสําหรับคอมพวิเตอรที่
เลือก

5. เลือกจากรายการ SoftPaq ที่มีอยูจากรายการ แลวคลิก Download Only (ดาวนโหลดเทานัน้) หากคณุมี
SoftPaq หลายชดุที่จะดาวนโหลด เนื่องจากการเลือก SoftPaq และความเรว็ในการเชือ่มตออินเทอรเนต็เปนตวั
กําหนดระยะเวลาท่ีใชสําหรับกระบวนการดาวนโหลด

หากคณุตองการดาวนโหลด SoftPaq เพียงหนึง่หรือสองชุด และมกีารเช่ือมตออินเทอรเน็ตความเร็วสูง ใหคลิก
Download & Unpack (ดาวนโหลดและคลายแพคเกจ)

6. คลิกขวาที่ Install SoftPaq (ติดตั้ง SoftPaq) ในซอฟตแวร SoftPaq Download Manager เพือ่ตดิตัง้
SoftPaq ทีเ่ลือกไวบนคอมพิวเตอร

การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร 45

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/go/sdm
http://www.hp.com/go/sdm


การทําความสะอาดคอมพวิเตอรของคณุ
● การทําความสะอาดผลิตภณัฑ

● ขั้นตอนการทําความสะอาด

การทาํความสะอาดผลติภณัฑ

ใชผลิตภณัฑตอไปนี้เพือ่ทําความสะอาดและฆาเชื้อโนตบุกหรือแท็บเล็ตพีซีของคณุไดอยางปลอดภัย

● ไดเมธลิเบนซลิแอมโมเนียมคลอไรด ความเขมขนไมเกิน 0.3 เปอรเซ็นต (เชน ผาแชน้ํายาฆาเชือ้แบบใชคร้ังเดยีว ผา
เช็ดทําความสะอาดเหลาน้ีมอียูดวยกันหลายยีห่อ)

● น้ํายาเช็ดกระจกแบบไมผสมแอลกอฮอล

● น้ําผสมน้ําสบูออนๆ

● ผาเชด็ทําความสะอาดไมโครไฟเบอรแบบแหงหรือผาชามวัร (ผาปลอดไฟฟาสถิตที่ไมมนี้ํามนั)

● ผาปลอดไฟฟาสถิต

ขอควรระวงั: หลีกเลี่ยงผลิตภณัฑทําความสะอาดตอไปน้ี

น้ํายาที่มคีวามเขมขน เชน แอลกอฮอล อะซโีตน แอมโมเนียม คลอไรด และไฮโดรคารบอน ซึ่งอาจทําใหเกิดความเสียหาย
อยางถาวรกับพืน้ผิวของโนตบุกหรือแท็บเล็ตพีซี

วัสดทุี่มีเสนใย เชน กระดาษชาํระอเนกประสงค ซ่ึงอาจทําใหเกิดรอยขดูขดีที่โนตบุกหรือแท็บเล็ตพีซ ีเมือ่ใชไปนานๆ เขา
เศษส่ิงสกปรกและสารทําความสะอาดสามารถเขาไปติดอยูในรอยขูดขีดนั้นได

ขัน้ตอนการทาํความสะอาด

ทําตามขั้นตอนที่อธิบายในสวนนี้เพื่อทําความสะอาดโนตบุกหรือแท็บเล็ตพซีีของคณุไดอยางปลอดภัย

คาํเตอืน! เพื่อปองกันไฟฟาชอ็ตหรือความเสียหายตอสวนประกอบตางๆ อยาพยายามทําความสะอาดโนตบุกหรือแท็บเล็ต
พซีีของคณุในขณะท่ีเปดเครื่องอยู

ปดโนตบุกหรือแท็บเล็ตพซีี

ถอดปลั๊กไฟ

ถอดอุปกรณภายนอกทัง้หมดท่ีเชือ่มตอกับแหลงจายไฟ

ขอควรระวงั: อยาฉีดพนสารหรือของเหลวทําความสะอาดลงบนพื้นผิวของโนตบุกหรือแท็บเล็ตพีซโีดยตรง เนือ่งจาก
ของเหลวที่หยดลงบนพื้นผิวสามารถสรางความเสียหายถาวรตอสวนประกอบภายในได

การทาํความสะอาดจอแสดงผล

คอยๆ เช็ดจอแสดงผลดวยผานุมและไมมเีศษเสนใยที่ชบุน้ํายาทําความสะอาดที่ไมมีสวนผสมของแอลกอฮอล ตรวจดูให
แนใจวาจอแสดงผลแหงดีแลวกอนปดจอแสดงผล

การทาํความสะอาดดานขางและฝาครอบ

ในการทําความสะอาดดานขางและฝาครอบของคอมพิวเตอร ใหใชผาไมโครไฟเบอรหรือผาชามัวรชุบน้ํายาทําความสะอาดที่
ระบุไวขางตน หรือใชผาแชน้ํายาฆาเชือ้แบบใชครั้งเดียวที่เหมาะสม

หมายเหต:ุ เมื่อทําความสะอาดฝาครอบโนตบุก ใหเช็ดวนเปนวงกลมเพือ่ขจัดส่ิงสกปรกและเศษวสัดตุางๆ ออก

46 บท 6   การบํารุงรักษา



การทาํความสะอาดทชัแพดและแปนพิมพ

ขอควรระวงั: เมื่อทําความสะอาดทัชแพดและแปนพิมพ ระมดัระวังอยาใหมีของเหลวซึมลงไปในรองแปนพิมพ เพราะจะ
ทําใหเกิดความเสียหายอยางถาวรตอสวนประกอบภายใน

● ในการทําความสะอาดทัชแพดและแปนพมิพ ใหใชผาไมโครไฟเบอรหรือผาชามวัรชุบน้ํายาทําความสะอาดที่ระบไุว
ขางตน หรือผาแชน้ํายาฆาเชื้อแบบใชคร้ังเดยีวที่เหมาะสม

● เพื่อปองกันไมใหแปนตางๆ ตดิคาง และทําความสะอาดฝุน เศษเสนใย และเศษผงตางๆ ออกจากแปนพมิพ ใหใช
กระปองอากาศอัดที่มกีานสําหรับฉีดพน

คาํเตอืน! เพื่อปองกันไฟฟาชอ็ตหรือความเสียหายตอสวนประกอบภายใน อยาใชเครื่องดูดฝุนเพื่อทําความสะอาด
แปนพมิพ เคร่ืองดดูฝุนอาจทําใหมีฝุนผงจากขาวของเคร่ืองใชภายในบานสะสมอยูบนพืน้ผวิแปนพมิพ

การทําความสะอาดคอมพิวเตอรของคุณ 47



7 การสาํรองและการกูคนื

Windows 7
● การสํารองขอมูลของคณุ

● การดําเนินการกูคืนระบบ

เพือ่ปกปองขอมลูของคุณ ใหใช Windows Backup and Restore (การสํารองขอมลูและการคืนคาของ Windows) เพื่อ
สํารองไฟลและโฟลเดอรแตละรายการ สํารองขอมูลทัง้หมดในฮารดไดรฟของคุณ (มเีฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) สรางดสิกการ
ซอมแซมระบบ (มีเฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) โดยใชไดรฟแบบออปติคอลที่ตดิตัง้ไว (มเีฉพาะในบางรุนเทานั้น) หรือไดรฟ
แบบออปติคอลภายนอกท่ีเปนอุปกรณเสริม หรือสรางจุดคืนคาระบบ ในกรณทีี่ระบบลมเหลว คณุสามารถใชไฟลสํารองเพื่อ
คนืคาเนือ้หาของคอมพิวเตอรของคุณ

Windows Backup and Restore (การสํารองขอมลูและการคืนคาของ Windows) ประกอบดวยตวัเลือกตอไปนี้

● การสรางดิสกคืนคาระบบ (มเีฉพาะในบางรุนเทาน้ัน) โดยใชไดรฟแบบออปติคอลท่ีติดตัง้ไว (มเีฉพาะในบางรุน
เทานัน้) หรือไดรฟแบบออปตคิอลภายนอกที่เปนอุปกรณเสริม

● การสํารองขอมูลของคณุ

● การสรางอิมเมจระบบ (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้)

● การจัดตารางเวลาสําหรับการสํารองขอมลูอัตโนมัติ (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้)

● การสรางจุดคนืคาระบบ

● การกูคืนแตละไฟล

● การคนืคาคอมพวิเตอรไปยงัสถานะกอนหนา

● การกูคืนขอมูลโดยใชเครื่องมือกูคืน

หมายเหต:ุ สําหรับคําแนะนําโดยละเอียด ใหคนหาหัวขอเหลานีใ้น Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธใีช)

ในกรณีท่ีระบบขาดเสถียรภาพ HP ขอแนะนําใหคุณพมิพขั้นตอนการกูคนืและเก็บไวใชงานในภายหลัง

หมายเหต:ุ Windows มคีุณสมบัต ิUser Account Control (การควบคุมบัญชผีูใช) เพื่อปรับปรุงความปลอดภัยของ
คอมพิวเตอร คณุอาจไดรับการเตือนเก่ียวกับสิทธิห์รือรหัสผานสําหรับงานตางๆ เชน การติดตั้งซอฟตแวร การรันยทูิลิตี ้หรือ
การเปล่ียนการตั้งคา Windows โปรดดู Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธใีช) สําหรับขอมลูเพิ่มเตมิ

การสาํรองขอมลูของคุณ

การกูคืนหลังจากระบบลมเหลวจะใหผลลัพธที่ดเีพียงใดนัน้ขึน้อยูกับการสํารองขอมูลลาสุด คุณควรสรางดสิกกูคืนระบบ (มี
เฉพาะในบางรุนเทานั้น) โดยใชไดรฟแบบออปตคิอลท่ีตดิตัง้ไว (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้) หรือใชไดรฟแบบออปติคอล
ภายนอกทีเ่ปนอุปกรณเสริม และเร่ิมการสํารองขอมลูทันทีหลังจากตัง้คาซอฟตแวร เมือ่คณุเพิม่ซอฟตแวรและไฟลขอมูล
ใหม คณุควรสํารองระบบตอเนือ่งเปนประจําเพือ่รกัษาสําเนาสํารองปจจุบันที่เหมาะสม ดิสกการซอมแซมระบบ (มเีฉพาะใน
บางรุนเทานั้น) ใชเพือ่เริ่มการทํางาน (บตู) คอมพิวเตอรและซอมแซมระบบปฏิบัติการในกรณีที่การทํางานของระบบไม

48 บท 7   การสํารองและการกูคืน



เสถียรหรือลมเหลว สําเนาสํารองเบื้องตนและสําเนาสํารองชดุตอๆ มาจะชวยใหคณุกูคืนขอมลูและการตัง้คาของคณุไดใน
กรณีที่เกิดความลมเหลว

คณุสามารถสํารองขอมูลของคณุลงในฮารดไดรฟเสริมภายนอก ไดรฟเครือขาย หรือแผนดิสก

โปรดรับทราบประเด็นตอไปนีเ้ม่ือทําการสํารองขอมูล

● เก็บไฟลสวนบคุคลในไลบรารี Documents (เอกสาร) และสํารองไลบรารีนีอ้ยางสมํ่าเสมอ

● สํารองแมแบบที่เก็บไวในโปรแกรมที่เกี่ยวของ

● บนัทึกการตัง้คาแบบกําหนดเองท่ีปรากฏในหนาตาง แถบเครื่องมือ หรือแถบเมน ูโดยบนัทึกภาพหนาจอของการตัง้คา
ของคุณ ภาพหนาจอสามารถประหยดัเวลาไดหากคณุตองตั้งคาการกําหนดลักษณะใหม

● ในการสํารองขอมูลไปยงัแผนดิสก ใหใชแผนดสิกชนดิตอไปนี้ (ซือ้แยกตางหาก) CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD
+R DL, DVD-R, DVD-R DL หรือ DVD±RW แผนดิสกที่คุณใชนัน้ขึ้นอยูกับประเภทของไดรฟแบบออปตคิอลท่ี
ติดตัง้ไวสําหรับคอมพิวเตอรของคณุ หรือประเภทของไดรฟแบบออปตคิอลภายนอกท่ีคุณใช

หมายเหต:ุ ดีวีด ีและดีวีดีทีส่นบัสนนุดบัเบลิเลเยอร (DL) จัดเก็บขอมลูไดมากกวาซีด ีดังนัน้หากใชในการสํารอง
ขอมูล กจ็ะชวยลดจํานวนดสิกกูคนืระบบที่ตองใช

● เมือ่สํารองขอมูลไปยงัแผนดิสก ใหระบหุมายเลขไวบนดสิกแตละแผนกอนที่จะใสไวในไดรฟแบบออปติคอลของ
คอมพิวเตอร

วธิีสรางขอมูลสํารองโดยใชการสํารองขอมูลและการคืนคา

หมายเหต:ุ ตรวจสอบวาคอมพวิเตอรเชือ่มตอกับแหลงจายไฟ AC กอนที่คณุจะเริม่กระบวนการสํารองขอมลู

หมายเหต:ุ กระบวนการสํารองขอมลูอาจใชเวลามากกวาหนึง่ชั่วโมง ขึน้อยูกับขนาดไฟลและความเร็วของคอมพวิเตอร

1. เลือก Start (เริ่ม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) > Maintenance (การบํารุงรักษา) > Backup and
Restore (การสํารองขอมลูและการคนืคา)

2. ทําตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอเพือ่ตัง้คาการสํารองขอมลูของคณุ สรางอิมเมจระบบ (มีเฉพาะในบางรุนเทานั้น)
หรือสรางดสิกการซอมแซมระบบ (มเีฉพาะในบางรุนเทานั้น)

การดาํเนินการกูคืนระบบ

ในกรณทีี่ระบบทํางานลมเหลวหรือไมเสถียร คอมพิวเตอรมเีครื่องมือตอไปนี้เพื่อใชกูคืนไฟลของคุณ

● เคร่ืองมอืกูคนืของ Windows: คุณสามารถใช Windows Backup and Restore (การสํารองขอมูลและการคืนคา
ของ Windows) เพื่อกูคนืขอมลูทีคุ่ณสํารองไวกอนหนา นอกจากนี้คณุยงัสามารถใช Windows Startup Repair
(การซอมแซมการเร่ิมตนระบบของ Windows) เพื่อแกไขปญหาที่ทําใหไมสามารถเร่ิม Windows ไดอยางถูกตอง

● เคร่ืองมอืกูคืน f11 : คณุสามารถใชเครื่องมือกูคืน f11 เพือ่กูคนือิมเมจฮารดไดรฟดัง้เดมิของคุณ อิมเมจจะประกอบ
ดวยระบบปฏบิตัิการ Windows และซอฟตแวรโปรแกรมที่ตดิตัง้มาจากโรงงาน

หมายเหต:ุ หากคณุไมสามารถบูต (เริ่มระบบ) คอมพวิเตอรของคณุและไมสามารถใชดสิกการซอมแซมระบบท่ีคณุสราง
ไวกอนหนา (มเีฉพาะในบางรุนเทานั้น) คุณจะตองซือ้ดวีีดรีะบบปฏิบัตกิาร Windows 7 เพื่อรีบตูคอมพิวเตอรและ
ซอมแซมระบบปฏิบัตกิาร สําหรับขอมลูเพิม่เติม โปรดด ูการใชดีวีดีระบบปฏบิตัิการ Windows 7 (ซ้ือแยกตางหาก)
ในหนา 51

Windows 7 49



การใชเครือ่งมอืกูคนืของ Windows
วธิีกูคนืขอมูลของคุณจากการสํารองขอมูลกอนหนา

1. เลือก Start (เริ่ม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) > Maintenance (การบํารุงรักษา) > Backup and
Restore (การสํารองขอมลูและการคนืคา)

2. ปฏบิตัิตามคําแนะนําบนหนาจอเพื่อกูคืนการตั้งคาระบบ คอมพิวเตอรของคณุ (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้) หรือไฟล
ของคุณ

ในการกูคืนขอมูลของคุณโดยใช Startup Repair (ซอมแซมการเริ่มตนระบบ) ใหทําตามขั้นตอนตอไปนี้

ขอควรระวงั: การใช Startup Repair (ซอมแซมการเร่ิมตนระบบ) จะเปนการลบขอมลูในฮารดไดรฟทั้งหมดและ
ฟอรแมตฮารดไดรฟใหม ไฟลทั้งหมดที่คณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ทีต่ิดตั้งไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เม่ือ
ฟอรแมตเสร็จเรียบรอยแลว ขัน้ตอนการกูคืนจะดําเนนิการคนืคาระบบปฏิบัติการ รวมทั้งไดรเวอร ซอฟตแวร และยทูิลิตีจ้าก
ขอมูลสํารองที่ใชสําหรับการกูคืน

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. หากเปนไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามพีารตชิัน Windows และ HP Recovery อยู

เม่ือตองการตรวจสอบวามีพารติชนั Windows หรือไม ใหเลือก Start (เร่ิม) > Computer (คอมพวิเตอร)

เม่ือตองการตรวจสอบวามีพารติชนั HP Recovery หรือไม ใหคลิก Start (เริ่ม) คลิกขวาท่ี Computer
(คอมพิวเตอร) คลิก Manage (จัดการ) แลวคลิก Disk Management (การจัดการดสิก)

หมายเหต:ุ หากพารติชนั Windows และ HP Recovery ไมมอียูในรายการ คุณตองกูคืนระบบปฏิบัติการและ
โปรแกรมตางๆ โดยใชดีวีดีระบบปฏบิตัิการ Windows 7 และแผนดสิก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร) (ทั้ง
สองรายการนีต้องซือ้แยกตางหาก) สําหรับขอมลูเพิม่เติม โปรดด ูการใชดีวีดีระบบปฏบิัตกิาร Windows 7 (ซ้ือแยก
ตางหาก) ในหนา 51

3. หากมีพารตชิัน Windows และ HP Recovery อยูในรายการ ใหรีสตารทคอมพิวเตอร แลวกด f8 กอนที่จะโหลด
ระบบปฏิบัตกิาร Windows

4. เลือก Startup Repair (ซอมแซมการเร่ิมตนระบบ)

5. ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพิม่เตมิเกี่ยวกับการกูคนืขอมูลโดยใชเคร่ืองมือของ Windows ใหคนหาหัวขอนี้ใน Help and
Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช)

การใชเครือ่งมอืกูคืน f11
ขอควรระวงั: การใช f11 จะเปนการลบขอมลูในฮารดไดรฟทั้งหมดและฟอรแมตฮารดไดรฟใหม ไฟลทั้งหมดท่ีคุณสราง
และซอฟตแวรใดๆ ท่ีติดตั้งไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบท้ิงอยางถาวร เครื่องมอืกูคืน f11 จะติดตั้งระบบปฏิบตัิการ รวมถึง
โปรแกรมและไดรเวอรของ HP ที่ตดิตั้งมาจากโรงงานใหมอีกครั้ง สวนซอฟตแวรที่ไมไดตดิตัง้มาจากโรงงาน คุณตองติด
ตัง้ใหม

วิธกูีคืนอิมเมจฮารดไดรฟดัง้เดมิโดยใช f11

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. หากเปนไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามพีารตชิัน HP Recovery อยู ดวยวิธีการดงันี ้คลิก Start (เริ่ม) คลิกขวาที่
Computer (คอมพวิเตอร) คลิก Manage (จัดการ) แลวคลิก Disk Management (การจัดการดิสก)

หมายเหต:ุ หากพารติชนั HP Recovery ไมมอียูในรายการ คณุตองกูคนืระบบปฏบิัตกิารและโปรแกรมตางๆ โดย
ใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows 7 และแผนดสิก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร) (ทัง้สองรายการนีต้องซ้ือ
แยกตางหาก) สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ โปรดดู การใชดวีีดรีะบบปฏิบัติการ Windows 7 (ซือ้แยกตางหาก)
ในหนา 51

50 บท 7   การสํารองและการกูคืน



3. หากพารติชนั HP Recovery ไมมอียูในรายการ ใหรีสตารทคอมพวิเตอร แลวกด esc ขณะที่ขอความ “Press the
ESC key for Startup Menu” (กดแปน ESC เพื่อเขาสูเมนูเริ่มตน) ปรากฏขึ้นที่ดานลางของหนาจอ

4. กด f11 ขณะท่ีขอความ “Press <F11> for recovery” (กด <F11> เพื่อกูคืนขอมูล) ปรากฏขึ้นบนหนาจอ

5. ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

การใชดวีดีรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 (ซือ้แยกตางหาก)
เมือ่ตองการส่ังซื้อดีวีดีระบบปฏิบัตกิาร Windows 7 ใหไปที่ http://www.hp.com/support เลือกประเทศ/พืน้ที่หรือ
ภมูภิาคของคุณ แลวปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถส่ังซื้อดีวีดีดวยการโทรติดตอฝายสนบัสนนุ
ดานเทคนคิ สําหรับขอมูลการติดตอ โปรดดู รายนามหมายเลขโทรศัพททั่วโลก ที่ใหมาพรอมกับคอมพิวเตอร

ขอควรระวงั: การใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows 7 จะลบเนื้อหาท้ังหมดของฮารดไดรฟ และฟอรแมตฮารดไดรฟใหม
ไฟลทั้งหมดที่คณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ที่ตดิตัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิ้งอยางถาวร เมือ่การฟอรแมตเสร็จสมบูรณ
กระบวนการกูคนืจะชวยใหคุณคืนคาระบบปฏิบตัิการ รวมถึงไดรเวอร ซอฟตแวร และยูทิลิตี้

วิธเีริ่มการกูคืนโดยใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows 7

หมายเหต:ุ ขัน้ตอนนี้จะใชเวลาหลายนาที

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. รีสตารทคอมพิวเตอร แลวใสดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows 7 ลงในไดรฟแบบออปติคอลกอนที่จะโหลดระบบปฏิบตัิ
การ Windows

3. เมือ่พรอมตปรากฏขึน้ ใหกดแปนใดๆ บนแปนพมิพ

4. ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

5. คลิก Next (ถัดไป)

6. เลือก Repair your computer (ซอมแซมคอมพวิเตอรของคุณ)

7. ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

Windows 7 51

http://www.hp.com/support


Windows Vista
เพือ่ปกปองขอมลูของคุณ ใหใช Backup and Restore Center (ศูนยการสํารองขอมูลและการคืนคา) เพื่อสํารองไฟลและ
โฟลเดอรตางๆ แตละรายการ สํารองขอมูลทั้งหมดในฮารดไดรฟ (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้) หรือสรางจุดคนืคาระบบ ใน
กรณีทีร่ะบบลมเหลว คณุสามารถใชไฟลสํารองเพือ่คนืคาเนื้อหาของคอมพิวเตอรของคณุ

Backup and Restore Center (ศนูยการสํารองขอมูลและการคืนคา) ประกอบดวยตัวเลือกตอไปนี้

● การสํารองไฟลและโฟลเดอรแตละรายการ

● การสํารองขอมูลทั้งหมดในฮารดไดรฟ (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้)

● การจัดตารางเวลาสําหรับการสํารองขอมลูอัตโนมัติ (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้)

● การสรางจุดคนืคาระบบ

● การกูคืนแตละไฟล

● การคนืคาคอมพวิเตอรไปยงัสถานะกอนหนา

● การกูคืนขอมูลโดยใชเครื่องมือกูคืน

หมายเหต:ุ สําหรับคําแนะนําโดยละเอียด ใหคนหาหัวขอเหลานีใ้น Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธใีช)

หมายเหต:ุ ในกรณทีี่ระบบขาดเสถียรภาพ HP ขอแนะนําใหคณุพมิพขั้นตอนการกูคนืและเก็บไวใชงานในภายหลัง

หมายเหต:ุ Windows® ยงัมคีุณสมบตัิ User Account Control (การควบคุมบัญชผีูใช) เพื่อเพิ่มความปลอดภัยใหกับ
คอมพิวเตอรของคุณ คณุอาจไดรับการเตือนเก่ียวกับสิทธิ์หรอืรหัสผานสําหรับงานตางๆ เชน การตดิตัง้ซอฟตแวร การรัน
ยทูิลิตี ้หรือการเปลี่ยนการตั้งคา Windows โปรดดู Help and Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช) สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ

การสาํรองขอมลูของคุณ

การกูคืนหลังจากระบบลมเหลวจะใหผลลัพธท่ีสมบรูณเพียงใดนัน้ขึน้อยูกับการสํารองขอมูลลาสุด คณุควรสรางการสํารอง
ขอมูลครั้งแรกทันทีหลังจากตัง้คาซอฟตแวรเรียบรอย เมื่อคุณเพิม่ซอฟตแวรและไฟลขอมูลใหม คณุควรสํารองระบบตอเน่ือง
เปนประจําเพื่อรกัษาสําเนาสํารองปจจุบันที่เหมาะสม

คณุสามารถสํารองขอมูลของคุณลงในฮารดไดรฟเสริมภายนอก ไดรฟเครือขาย หรือแผนดสิก

โปรดรับทราบประเด็นตอไปนีเ้มื่อทําการสํารองขอมลู

● เก็บไฟลสวนบุคคลในโฟลเดอร Documents (เอกสาร) และสํารองโฟลเดอรนีอ้ยางสม่ําเสมอ

● สํารองแมแบบที่เก็บไวในโปรแกรมท่ีเก่ียวของ

● บนัทึกการตัง้คาแบบกําหนดเองท่ีปรากฏในหนาตาง แถบเครื่องมือ หรือแถบเมน ูโดยบนัทึกภาพหนาจอของการตัง้คา
ของคุณ ภาพหนาจอสามารถประหยดัเวลาไดหากคณุตองตั้งคาการกําหนดลักษณะใหม

● ในการสํารองขอมูลไปยงัแผนดิสก ใหใชแผนดสิกชนดิตอไปนี้ (ซือ้แยกตางหาก) CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD
+R DL, DVD-R, DVD-R DL หรือ DVD±RW แผนดสิกที่คณุใชจะขึน้อยูกับชนดิของไดรฟแบบออปตคิอลท่ีติดตั้ง
อยูในคอมพิวเตอรของคณุ

หมายเหต:ุ ดีวีด ีและดีวีดีทีส่นบัสนนุดบัเบลิเลเยอร (DL) จัดเก็บขอมลูไดมากกวาซีด ีดังนัน้หากใชในการสํารอง
ขอมูล กจ็ะชวยลดจํานวนดสิกกูคืนระบบที่ตองใช

● เมือ่สํารองขอมูลไปยงัแผนดิสก ใหระบหุมายเลขไวบนดสิกแตละแผนกอนที่จะใสไวในไดรฟแบบออปติคอลของ
คอมพิวเตอร

วิธสีรางขอมลูสํารองโดยใช Backup and Restore Center (ศนูยการสํารองขอมลูและการคืนคา)

52 บท 7   การสํารองและการกูคืน



หมายเหต:ุ ตรวจสอบวาคอมพวิเตอรเชือ่มตอกับแหลงจายไฟ AC กอนที่คณุจะเริม่กระบวนการสํารองขอมลู

หมายเหต:ุ กระบวนการสํารองขอมลูอาจใชเวลามากกวาหนึง่ชั่วโมง ขึน้อยูกับขนาดไฟลและความเร็วของคอมพวิเตอร

1. เลือก Start (เริ่ม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) > Maintenance (การบํารุงรักษา) > Backup and
Restore Center (ศูนยการสํารองขอมลูและการคนืคา)

2. ปฏิบัตติามคําแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอเพือ่สํารองขอมูลทั้งหมดบนคอมพิวเตอรของคุณ (มีเฉพาะในบางรุนเทานั้น)
หรือไฟลของคุณ

การดาํเนินการกูคนื

ในกรณทีี่ระบบทํางานลมเหลวหรือไมเสถียร คอมพิวเตอรมเีครื่องมือตอไปนี้เพื่อใชกูคืนไฟลของคุณ

● เคร่ืองมอืกูคนืของ Windows: คุณสามารถใช Backup and Restore Center (ศูนยการสํารองขอมลูและการคืน
คา) เพือ่กูคนืขอมูลทีคุ่ณสํารองไวกอนหนา นอกจากนีคุ้ณยังสามารถใช Windows Startup Repair (การซอมแซม
การเริ่มตนระบบของ Windows) เพือ่แกไขปญหาที่ทําใหไมสามารถเร่ิม Windows ไดอยางถูกตอง

● เคร่ืองมอืกูคืน f11 : คณุสามารถใชเครื่องมือกูคืน f11 เพือ่กูคนือิมเมจฮารดไดรฟดัง้เดมิของคุณ อิมเมจจะประกอบ
ดวยระบบปฏบิตัิการ Windows และซอฟตแวรโปรแกรมที่ตดิตัง้มาจากโรงงาน

หมายเหต:ุ หากคณุไมสามารถบูต (เริ่มระบบ) คอมพิวเตอรของคุณ คุณตองซือ้ดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows Vista®
เพื่อรีบตูคอมพวิเตอรและซอมแซมระบบปฏบิัตกิาร สําหรับขอมูลเพิ่มเตมิ โปรดดู การใชดวีีดรีะบบปฏิบัติการ Windows
Vista (ซือ้แยกตางหาก) ในหนา 55

การใชเครือ่งมอืกูคนืของ Windows
วธิีกูคนืขอมูลของคุณจากการสํารองขอมลูกอนหนา

1. เลือก Start (เริ่ม) > All Programs (โปรแกรมทั้งหมด) > Maintenance (การบํารุงรักษา) > Backup and
Restore Center (ศูนยการสํารองขอมลูและการคนืคา)

2. ปฏิบัตติามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอเพือ่กูคนืขอมูลทัง้หมดบนคอมพิวเตอรของคณุ (มเีฉพาะในบางรุนเทานัน้)
หรือไฟลของคุณ

ในการกูคืนขอมูลของคุณโดยใช Startup Repair (ซอมแซมการเริ่มตนระบบ) ใหทําตามขั้นตอนตอไปนี้

ขอควรระวงั: การใช Startup Repair (ซอมแซมการเร่ิมตนระบบ) จะเปนการลบขอมลูในฮารดไดรฟทั้งหมดและ
ฟอรแมตฮารดไดรฟใหม ไฟลทั้งหมดที่คณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ทีต่ิดตั้งไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เม่ือ
ฟอรแมตเสร็จเรียบรอยแลว ขัน้ตอนการกูคืนจะดําเนนิการคนืคาระบบปฏิบัติการ รวมทั้งไดรเวอร ซอฟตแวร และยทูิลิตีจ้าก
ขอมูลสํารองที่ใชสําหรับการกูคืน

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. หากเปนไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามีพารติชนั Windows และ HP Recovery อยู เมือ่ตองการคนหาพารตชิัน
ใหเลือก Start (เริ่ม) > Computer (คอมพวิเตอร)

หมายเหต:ุ หากพารติชัน Windows และพารตชิัน HP Recovery ถูกลบออกไป คุณตองกูคืนระบบปฏบิัตกิารและ
โปรแกรมตางๆ โดยใชดีวีดีระบบปฏบิัตกิาร Windows Vista และแผนดิสก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร)
(ทัง้สองรายการนีต้องซือ้แยกตางหาก) สําหรับขอมลูเพิม่เตมิ โปรดด ูการใชดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows Vista
(ซือ้แยกตางหาก) ในหนา 55

3. รีสตารทคอมพิวเตอร จากนั้นกด f8 กอนที่จะโหลดระบบปฏิบัตกิาร Windows

4. เลือก Repair your computer (ซอมแซมคอมพวิเตอรของคุณ)

5. ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

Windows Vista 53



หมายเหต:ุ สําหรับขอมูลเพิม่เตมิเกี่ยวกับการกูคนืขอมูลโดยใชเคร่ืองมือของ Windows ใหคนหาหัวขอนี้ใน Help and
Support (บริการชวยเหลือและวิธีใช)

การใชเครือ่งมอืกูคืน f11
ขอควรระวงั: การใช f11 จะเปนการลบขอมลูในฮารดไดรฟทั้งหมดและฟอรแมตฮารดไดรฟใหม ไฟลทั้งหมดท่ีคุณสราง
และซอฟตแวรใดๆ ท่ีติดตั้งไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบท้ิงอยางถาวร เครื่องมอืกูคืน f11 จะติดตั้งระบบปฏิบตัิการ รวมถึง
โปรแกรมและไดรเวอรของ HP ที่ตดิตั้งมาจากโรงงานใหมอีกครั้ง สวนซอฟตแวรที่ไมไดตดิตัง้มาจากโรงงาน คุณตองติด
ตัง้ใหม ไฟลสวนบุคคลจะตองคืนคาจากขอมูลสํารอง

หมายเหต:ุ  หากคอมพวิเตอรของคุณมีไดรฟโซลิดสเทต (SSD) คุณอาจไมตองมพีารตชิันการกูคืน มดีิสกกูคืนระบบใหใช
งานสําหรับคอมพวิเตอรที่ไมมีพารติชัน ใชดิสกเหลานีเ้พื่อกูคืนระบบปฏิบตัิการและซอฟตแวรของคณุ เมื่อตองการตรวจ
สอบวามีพารติชนัการกูคนืหรือไม ใหเลือก Start (เร่ิม) > Computer (คอมพิวเตอร) หากมีพารตชิันอยู ไดรฟ HP
Recovery จะปรากฏอยูในสวน Hard Disk Drives (ฮารดดสิกไดรฟ) ในหนาตางนัน้

ในการกูคืนอิมเมจฮารดไดรฟดั้งเดิมโดยใช f11 ใหทําตามขั้นตอนตอไปนี้

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. หากเปนไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามพีารตชิัน HP Recovery อยู ในการคนหาพารตชิัน ใหเลือก Start (เริ่ม)
> Computer (คอมพิวเตอร)

หมายเหต:ุ หากพารติชนั HP Recovery ถูกลบออกไป คณุตองกูคืนระบบปฏิบตัิการและโปรแกรมตางๆ โดยใช
ดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows Vista และแผนดิสก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร) (ทั้งสองรายการนี้ตอง
ซื้อแยกตางหาก) สําหรับขอมลูเพิ่มเตมิ โปรดดู การใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows Vista (ซือ้แยกตางหาก)
ในหนา 55

3. เปดหรือรีสตารทคอมพิวเตอร แลวกด esc ในขณะที่ขอความ “Press the ESC key for Startup Menu” (กดแปน
ESC สําหรับเมนเูริ่มตน) ปรากฏขึน้ที่ดานลางของหนาจอ

4. กด f11 ขณะท่ีขอความ “Press <F11> for recovery” (กด <F11> เพื่อกูคืนขอมูล) ปรากฏขึ้นบนหนาจอ

5. ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

54 บท 7   การสํารองและการกูคืน



การใชดวีดีรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista (ซือ้แยกตางหาก)
เมือ่ตองการส่ังซื้อดีวีดีระบบปฏิบัตกิาร Windows Vista ใหไปที่ http://www.hp.com/support เลือกประเทศ/พื้นที่หรือ
ภมูภิาคของคุณ แลวปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถส่ังซื้อดีวีดีดวยการโทรติดตอฝายสนบัสนนุ
ดานเทคนคิ สําหรับขอมูลการติดตอ โปรดดู รายนามหมายเลขโทรศัพททั่วโลก ที่ใหมาพรอมกับคอมพิวเตอร

ขอควรระวงั: การใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows Vista จะลบเนื้อหาท้ังหมดของฮารดไดรฟ และฟอรแมตฮารดไดรฟ
ใหม ไฟลทั้งหมดที่คุณสรางและซอฟตแวรใดๆ ที่ตดิตัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิ้งอยางถาวร เม่ือการฟอรแมตเสร็จ
สมบูรณ กระบวนการกูคนืจะชวยใหคณุคนืคาระบบปฏิบตัิการ รวมถึงไดรเวอร ซอฟตแวร และยทูิลิตี้

วิธเีริ่มการกูคืนโดยใชดวีีดีระบบปฏิบตัิการ Windows Vista

หมายเหต:ุ ขัน้ตอนนี้จะใชเวลาหลายนาที

1. หากเปนไปได ใหสํารองไฟลสวนบุคคลทั้งหมดไว

2. รีสตารทคอมพิวเตอร แลวใสดีวีดรีะบบปฏบิัตกิาร Windows Vista ลงในไดรฟแบบออปติคอลกอนที่จะโหลดระบบ
ปฏบิตัิการ Windows

3. เมือ่พรอมตปรากฏขึน้ ใหกดแปนใดๆ บนแปนพมิพ

4. ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

5. คลิก Next (ถัดไป)

6. เลือก Repair your computer (ซอมแซมคอมพวิเตอรของคุณ)

7. ปฏบิตัิตามคําแนะนําที่ปรากฏบนหนาจอ

Windows Vista 55

http://www.hp.com/support


8 ฝายบรกิารลกูคา

● การติดตอฝายบริการลูกคา

● ฉลาก

การตดิตอฝายบรกิารลกูคา
หากขอมลูที่ใหไวในคูมอืผูใชนี ้ใน คูมืออางอิงสําหรับคอมพิวเตอรโนตบุกของ HP หรือในบริการชวยเหลือและวิธีใช ไมมี
คําถามที่คณุสงสัย สามารถตดิตอฝายบริการลูกคาของ HP ไดที่:

http://www.hp.com/go/contactHP

หมายเหต:ุ สําหรับฝายสนบัสนนุทั่วโลก ใหคลิก Contact HP worldwide ทางดานซายของเพจ หรือไปที่
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

โดยคุณจะสามารถ:

● สนทนาออนไลนกับชางเทคนิคของ HP

หมายเหต:ุ เม่ือการสนทนากับฝายสนับสนนุดานเทคนิคไมมบีริการในบางภาษา จะใหบรกิารเปนภาษาอังกฤษ

● สงอีเมลถงึฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาหมายเลขโทรศัพททั่วโลกของฝายบริการลูกคาของ HP

● คนหาศูนยบริการของ HP

56 บท 8   ฝายบริการลูกคา

http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


ฉลาก
ฉลากที่ตดิอยูกับคอมพิวเตอรจะใหขอมูลทีอ่าจตองใชเมื่อคุณจะแกไขปญหาระบบหรือเดนิทางไปตางประเทศโดยนํา
คอมพิวเตอรไปดวย

● ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ—มขีอมูลสําคญัดังตอไปนี:้

สวนประกอบ

(1) ชื่อผลิตภัณฑ

(2) หมายเลขผลิตภัณฑ (s/n)

(3) หมายเลขชิ้นสวน/หมายเลขผลิตภัณฑ (p/n)

(4) ระยะเวลาการรับประกนั

(5) คําอธิบายรุน

เตรียมขอมลูนีใ้หพรอมเมื่อติดตอกับฝายสนับสนุนดานเทคนิค ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑจะตดิอยูที่ดานในชองใส
แบตเตอรี่

● ใบรับรองความเปนผลิตภณัฑของแทของ Microsoft®—มรีหัสผลิตภัณฑของ Windows คณุอาจตองใชรหัส
ผลิตภัณฑเพื่ออัพเดตหรือแกไขปญหาระบบปฏิบตัิการ ใบรับรองความเปนผลิตภณัฑของแทของ Microsoft จะอยูที่
ดานลางเครื่องคอมพวิเตอร

● ปายระบุขอกําหนด—มขีอมลูระเบียบขอบงัคับเก่ียวกับคอมพิวเตอร ปายระบุขอกําหนดนี้ตดิอยูที่ดานในชองใส
แบตเตอรี่

● ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสายหรือปายตางๆ (บางรุนเทานัน้)—มขีอมลูเก่ียวกับอุปกรณเสริมแบบไรสายและ
เครื่องหมายการอนมุตัิของบางประเทศหรือบางภูมิภาคที่อนุมตัิใหใชงานอุปกรณนัน้ หากรุนคอมพิวเตอรของคณุมี
อุปกรณไรสายอยางนอยหนึ่งเครื่อง จะมีปายระบุการรับรองอยางนอยหนึง่ปายอยูในคอมพิวเตอรของคุณ คุณอาจตอง
ใชขอมลูนีเ้มือ่เดนิทางไปตางประเทศ ปายระบกุารรบัรองอุปกรณไรสายตดิอยูที่ดานลางเครื่องคอมพิวเตอร

● ฉลาก SIM (subscriber identity module) (บางรุนเทานัน้)—มี ICCID (Integrated Circuit Card Identifier)
ของ SIM ฉลากนี้จะอยูที่ดานในชองใสแบตเตอรี่

● ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑของโมดูลบรอดแบนดไรสายของ HP (บางรุนเทานั้น)—มีหมายเลขผลิตภณัฑของโมดลู
บรอดแบนดไรสายของ HP ฉลากนี้จะอยูที่ดานในชองใสแบตเตอรี่

ฉลาก 57



9 ขอกาํหนดเฉพาะ

● กําลังไฟฟาเขา

● สภาพแวดลอมการทํางาน

กาํลงัไฟฟาเขา
ขอมูลกําลังไฟในหัวขอนี้อาจมปีระโยชนหากคุณวางแผนจะเดินทางไปตางประเทศโดยนําคอมพิวเตอรไปดวย

คอมพิวเตอรทํางานดวยกําลังไฟ DC ซ่ึงจายไฟใหโดยแหลงไฟฟา AC หรือ DC แหลงไฟฟา AC ตองจายไฟที่พกัิด 100–
240 V, 50–60 Hz แมวาคอมพวิเตอรจะรับไฟจากแหลงไฟฟา DC แบบเครื่องตอเคร่ือง ควรไดรับจายไฟโดยใชเฉพาะอะ
แดปเตอร AC หรือแหลงไฟฟา DC ที่จัดหาใหและไดรับอนมุัตจิาก HP เพือ่ใชงานกับคอมพวิเตอรเครื่องนีเ้ทานัน้

คอมพิวเตอรสามารถทํางานดวยแหลงจายไฟ DC ภายใตขอกําหนดเฉพาะดังนี้

กาํลังไฟฟาเขา พกิดักาํลงัจาย

แรงดันไฟฟาและกระแสไฟฟาสําหรับการใชงาน 18.5 V dc @ 3.5 A - 65W

19.0 V dc @ 4.74 A - 90W

หมายเหต:ุ ผลิตภณัฑนี้ออกแบบขึน้สําหรับระบบไฟฟาสําหรับงาน IT ในนอรเวยดวยแรงดันไฟฟาเฟสตอเฟสโดยไมเกิน
240 V rms

หมายเหต:ุ แรงดนัไฟฟาและกระแสไฟฟาสําหรับการใชงานคอมพิวเตอรจะพบไดในปายระบขุอกําหนดของระบบ

58 บท 9   ขอกําหนดเฉพาะ



สภาพแวดลอมการทาํงาน

ปจจัย เมตรกิ สหรัฐอเมริกา

อณุหภมูิ

ขณะใชงาน (การเขียนไปยังดสิกแบบออปติคอล) 5°C ถงึ 35°C 41°F ถึง 95°F

ขณะไมไดใชงาน -20°C ถงึ 60°C -4°F ถึง 140°F

ความชืน้สมัพทัธ (ไมควบแนน)

ขณะใชงาน 10% ถงึ 90% 10% ถงึ 90%

ขณะไมไดใชงาน 5% ถงึ 95% 5% ถงึ 95%

ความสงูสงูสดุ (ไมมีความดัน)

ขณะใชงาน -15 ม. ถงึ 3,048 ม. -50 ฟุต ถงึ 10,000 ฟุต

ขณะไมไดใชงาน -15 ม. ถงึ 12,192 ม. -50 ฟุต ถงึ 40,000 ฟุต

สภาพแวดลอมการทํางาน 59



ดชันี

B
Backup and Restore Center (ศนูย
การสํารองขอมลูและการคนืคา) 52

H
HP QuickWeb 20

I
ISP, การใช 17

N
num lock, คียแพดภายนอก 27

S
SoftPaqs, ดาวนโหลด 45

W
Windows Backup and Restore (การ
สํารองขอมลูและการคนืคาของ
Windows) 48

WLAN
การปกปอง 19
การเช่ือมตอ 17

ก
การกูคืน f11 50, 54
การกูคืนฮารดไดรฟ 50, 54
การคนืคาฮารดไดรฟ 50, 54
การดูแลรักษาคอมพิวเตอรของคุณ 46
การตัง้คา WLAN 18
การตั้งคาการเชื่อมตออินเทอรเน็ต 18
การตัง้คาระบบไรสาย 18
การทําความสะอาดคอมพิวเตอรของคุณ

46
การสํารองขอมูลและการคืนคา 49
การเดินทางโดยนําคอมพวิเตอรไปดวย

57
การเล่ือนรูปแบบการสัมผสับนทัชแพด

31
กําลังไฟฟาเขา 58

ข
ขอมลูระเบยีบขอบงัคับ

ปายระบุการรับรองอุปกรณไรสาย
57

ปายระบุขอกําหนด 57

ค
คียแพด, การระบุ 25

การระบุ 26
คียแพด, ตัวเลขแบบฝง 8
คียแพด, ตัวเลขแบบในตัว 9
คียแพด, ภายนอก

num lock 27
การใช 27

คียแพดตัวเลขแบบฝง, การระบุ 25
คียแพดตัวเลขแบบฝง, รูจัก 8
คียแพดตัวเลขแบบในตัว, การระบุ 9,

26
เครือขายไรสาย (WLAN), อุปกรณที่
จําเปน 18

เครือขายไรสาย, การเชื่อมตอ 17

จ
จุดคืนคาระบบ 48
แจ็ค

RJ-11 (โมเด็ม) 11
RJ-45 (เครือขาย) 12
สัญญาณเสียงออก (หูฟง) 10
สัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) 10
เครือขาย 12

แจ็ค RJ-11 (โมเด็ม), รูจัก 11
แจ็ค RJ-45 (เครือขาย), การระบุ 12
แจ็คสัญญาณเสียงออก (หูฟง) 10
แจ็คสัญญาณเสียงเขา (ไมโครโฟน) 10
แจ็คเครือขาย, การระบุ 12

ฉ
ฉลาก

Bluetooth 57

SIM 57
WLAN 57
ขอกําหนด 57
หมายเลขผลิตภณัฑ 57
โมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP

57
ใบรับรองความเปนผลิตภณัฑของแท
ของ Microsoft 57

ใบรับรองอุปกรณไรสาย 57
ฉลาก Bluetooth 57
ฉลาก WLAN 57
ฉลากใบรับรองความเปนผลิตภัณฑของ
แท 57

ฉลากใบรับรองความเปนผลิตภัณฑของแท
ของ Microsoft 57

ช
ชื่อและหมายเลขผลิตภัณฑ,
คอมพิวเตอร 57

ชองระบายอากาศ, การระบุ 12
ชองระบายอากาศ, รูจัก 15
ชองเสียบ

ExpressCard 12
SIM 15
สายล็อก 12

ชองเสียบ ExpressCard, รูจัก 12
ชองเสียบ SIM, รูจัก 15
ชองเสียบสายล็อก, รูจัก 12
ชองใสฮารดไดรฟ, รูจัก 15
ชองใสแบตเตอร่ี 15, 57

ฉลากหมายเลขผลิตภัณฑ 57

ด
ดิสกการซอมแซมระบบ 48
ดีวีดีระบบปฏบิตัิการ Windows 7 51
ดีวีดีระบบปฏบิตัิการ Windows Vista

55
ไดรฟ

ออปตคิอล 11

60 ดัชนี



ไดรฟแบบออปติคอล 11

ต
ตัวควบคุมส่ือบันทึก, แปน 24
ตัวอานการดส่ือบนัทึก 10
ตัวอานลายนิ้วมอื, รูจัก 7

ท
ทัชแพด

การใช 28
ปุม 4
รูจัก 4

บ
แบตเตอรี่

การถอด 32
การใสเขาที่ 32

ป
ปุม

QuickWeb 7
ทัชแพดขวา 4
ทัชแพดซาย 4
อุปกรณไรสาย 7
เปด/ปด 6
เปด/ปดทัชแพด 4
เปดไดรฟแบบออปติคอล 11

ปุม QuickWeb, รูจัก 7
ปุมปรับระดบัเสียง, การระบุ 24
ปุมเปด/ปด, การระบุ 6
ปุมเปด/ปดทัชแพด 4
ปุมเปด/ปดอุปกรณไรสาย, รูจัก 7
ปุมเปดไดรฟแบบออปตคิอล 11
ปายระบกุารรับรองอุปกรณไรสาย 57
แปน

esc 8, 9
fn 8, 9, 25
num lk 8, 9
ฟงกชนั 8, 9
เมนู 8, 9
เริ่ม 8, 9

แปน esc, การระบุ 9
แปน esc, รูจัก 8
แปน fn, การระบุ 9, 23, 25
แปน fn, รูจัก 8
แปน num lk, การระบุ 9, 25, 26
แปน num lk, รูจัก 8
แปนปรับความสวางของหนาจอ 23
แปนปดเสียง, การระบุ 24

แปนฟงกชัน
การระบุ 9
รูจัก 8

แปนลัด
QuickLock 24
การปรับระดบัเสียง 24
การปดเสียงจากลําโพง 24
การสลับภาพหนาจอ 23
การใช 23
คําอธิบาย 23
ตัวควบคุมแผนซดีีเพลง, DVD หรือ

BD 24
ประจุไฟฟาในแบตเตอรี่ 24
ลดความสวางของหนาจอ 23
สลีป 23
เพิ่มความสวางของหนาจอ 23

แปนลัดบนแปนพมิพ, การระบุ 23
แปนเมน,ู รูจัก 8, 9
แปนเร่ิม, รูจัก 8, 9

ฝ
ฝาครอบ

การถอด 37, 40
การใสเขาที่ 38, 43
สกรูล็อก 35

พ
พอรต

HDMI 12
USB 11, 13
จอภาพภายนอก 12

พอรต HDMI, การระบุ 12
พอรต USB, การระบุ 11, 13
พอรตจอภาพภายนอก 12
พารติชนัการกูคืน 50, 54

ฟ
ไฟ

อะแดปเตอร AC 12
ไฟ caps lock, การระบุ 5
ไฟอะแดปเตอร AC 12
ไฟแสดงสถานะ

caps lock 5
QuickWeb 5
ทัชแพด 5
อุปกรณไรสาย 5
เปด/ปด 5
เว็บแคม 14
ไดรฟ 10
ไดรฟแบบออปติคอล 11

ไฟแสดงสถานะ QuickWeb 5
ไฟแสดงสถานะทัชแพด, รูจัก 5
ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย 5
ไฟแสดงสถานะเปด/ปด 5
ไฟแสดงสถานะเว็บแคม, รูจัก 14
ไฟแสดงสถานะเว็บแคมในตัว, รูจัก 14
ไฟแสดงสถานะไดรฟ 10
ไฟแสดงสถานะไดรฟแบบออปตคิอล

11

ภ
ภาพจอแสดงผล, การสลับ 23
ภาพหนาจอ, การสลับ 23

ม
เมาส, ภายนอก

การตัง้คาการกําหนดลักษณะ 28
ไมโครโฟนภายใน, รูจัก 14

ร
รหัสผลิตภัณฑ 57
ระบบปฏบิัตกิาร

ฉลากใบรับรองความเปนผลิตภัณฑ
ของแทของ Microsoft 57

รหัสผลิตภัณฑ 57
รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด

การบีบนิว้ 31
การยอ/ขยาย 31
การเลื่อน 31

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดดวยการบีบ
นิว้ 31

รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพดเพือ่ทําการ
ยอ/ขยาย 31

เราเตอรไรสาย, การกําหนดคา 19

ล
ลําโพง, รูจัก 14

ว
เว็บแคม 14
เว็บแคม, รูจัก 14

ส
สกรูล็อก 35
สภาพแวดลอมการทํางาน 59
สลักปลด

ฝาครอบ 15
แบตเตอรี่ 15

สลักปลดฝาครอบ 15
สลักปลดแบตเตอร่ี 15
สวิตชจอแสดงผลภายใน 14

ดัชนี 61



สวนประกอบ
จอแสดงผล 14
ดานขวา 11
ดานซาย 12
ดานบน 4
ดานลาง 15
ดานหนา 10

เสาอากาศ WLAN, การระบุ 14
เสาอากาศ WWAN, การระบุ 14
เสาอากาศไรสาย, การระบุ 14

ห
หมายเลขผลิตภัณฑ 57
หมายเลขผลิตภัณฑ, คอมพิวเตอร 57
หัวตอสายไฟ, รูจัก 12

อ
อุปกรณ WLAN 57
อุปกรณชี้ตําแหนง, การตัง้คาการกําหนด
ลักษณะ 28

อุปกรณหนวยความจํา
การถอด 41
การเปล่ียน 40
การใส 42

ฮ
ฮารดไดรฟ

การติดตั้ง 38
การถอด 37

62 ดัชนี




	ยินดีต้อนรับ
	การค้นหาข้อมูล

	การทำความรู้จักกับคอมพิวเตอร์ของคุณ
	ด้านบน
	ทัชแพด
	ไฟแสดงสถานะ
	ปุ่มต่างๆ และตัวอ่านลายนิ้วมือ (มีเฉพาะในบางรุ่นเท่านั้น)
	แป้น

	ด้านหน้า
	ด้านขวา
	ด้านซ้าย
	จอแสดงผล
	ด้านล่าง

	การเชื่อมต่อเครือข่าย
	การใช้ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต (ISP)
	การเชื่อมต่อเครือข่ายไร้สาย
	การเชื่อมต่อเครือข่าย WLAN ที่มีอยู่
	การตั้งค่าเครือข่าย WLAN ใหม่
	การกำหนดค่าเราเตอร์ไร้สาย
	การปกป้อง WLAN



	HP QuickWeb
	การเริ่มต้นใช้งาน
	การเริ่มต้น HP QuickWeb

	แป้นพิมพ์และอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้แป้นพิมพ์
	การระบุแป้นลัด
	การใช้คีย์แพด
	การใช้คีย์แพดตัวเลขแบบฝัง
	การเปิดและปิดคีย์แพดตัวเลขแบบฝัง
	การสลับฟังก์ชันของแป้นบนคีย์แพดตัวเลขแบบฝัง

	การใช้คีย์แพดตัวเลขแบบในตัว
	การใช้คีย์แพดตัวเลขเสริมภายนอก


	การใช้อุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การตั้งค่าการกำหนดลักษณะอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้ทัชแพด
	การเปิด/ปิดใช้งานทัชแพด
	การนำทาง
	การเลือก
	การใช้รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด
	การเลื่อน
	การบีบนิ้ว/การย่อ/ขยาย




	การบำรุงรักษา
	การใส่หรือถอดแบตเตอรี่
	การใช้สกรูล็อกเสริม
	การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮาร์ดไดรฟ์
	การถอดฮาร์ดไดรฟ์
	การติดตั้งฮาร์ดไดรฟ์

	การเพิ่มหรือเปลี่ยนอุปกรณ์หน่วยความจำ
	การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร์
	การใช้ SoftPaq Download Manager
	การทำความสะอาดคอมพิวเตอร์ของคุณ
	การทำความสะอาดผลิตภัณฑ์
	ขั้นตอนการทำความสะอาด
	การทำความสะอาดจอแสดงผล
	การทำความสะอาดด้านข้างและฝาครอบ
	การทำความสะอาดทัชแพดและแป้นพิมพ์



	การสำรองและการกู้คืน
	Windows 7
	การสำรองข้อมูลของคุณ
	การดำเนินการกู้คืนระบบ
	การใช้เครื่องมือกู้คืนของ Windows
	การใช้เครื่องมือกู้คืน f11
	การใช้ดีวีดีระบบปฏิบัติการ Windows 7 (ซื้อแยกต่างหาก)


	Windows Vista
	การสำรองข้อมูลของคุณ
	การดำเนินการกู้คืน
	การใช้เครื่องมือกู้คืนของ Windows
	การใช้เครื่องมือกู้คืน f11
	การใช้ดีวีดีระบบปฏิบัติการ Windows Vista (ซื้อแยกต่างหาก)



	ฝ่ายบริการลูกค้า
	การติดต่อฝ่ายบริการลูกค้า
	ฉลาก

	ข้อกำหนดเฉพาะ
	กำลังไฟฟ้าเข้า
	สภาพแวดล้อมการทำงาน

	ดัชนี


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 8 HPIE Screen Optimized PDF- Version 2 Compatible with Screenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


